
سرمقالهویترین  پیشنهاد

گفت و گو با یک کارشناس اقتصادی :

عدم برخورد بانک مرکزی با عاملان 
خ ارز جای سوال دارد افزایش نر

یک کارشناس اقتصادی گفت: مرکز مبادله ارز فضایی 
برای تولید کننده ها و متقاضیان است، هر فرد تقاضای 
خود را مطرح می کند و فروشنده نیاز بازار را متوجه 
می شود از این طریق می توان به نیاز بازار پی برد و ارز 

مورد نیاز را تأمین کرد...

گفت وگو

 تأثیر مهم قدرت موشکی ایران 
بر موازنه قوا در غرب آسیا 

   مهدی خورسند
کارشناس مسائل اوراسیا

منطقه غرب آسیا اهمیت 
راهبردی و منافع مهمی برای 
قدرت های بزرگ دنیا دارد، به 
همین دلیل رویکرد قدرت ها 
به منطقه غرب آسیا همواره مبتنی بر ایجاد توازن 

| صفحه 2 را بخوانید قوا بوده است...

| صفحه 3 را بخوانید 

افزایش قیمت طلا و سکه  تا چه زمانی ادامه دارد؟

 دلیل تمایل مردم  
برای خرید ربع سکه

  میناسادات حسینی/ گروه اقتصاد
 قیمت طلا و سکه در بازار به پرواز درآمده و برگزاری 
جلسه ارزی مجلس هم افاقه نکرد و تب دلار و سکه و 
طلا نخوابید. قیمت ها در بازار طلا و سکه به صورت 
سرسام آور در حال افزایش است و هیچ کس از مردان 

تیم اقتصادی دولت سیزدهم جلودارش نیست...

گزارش

| صفحه 3 را بخوانید 

وزیر اقتصاد خبرداد؛

 افزایش اختیارات 
بانک مرکزی برای 
مداخله در بازار ارز

    سیداحسان خاندوزی وزیر اقتصاد 
از تصویب افزایش اختیارات بانک مرکزی 
برای مداخله در بازار ارز توسط سران قوا 

خبر داد...

 رئیس مجلس شورای اسلامی:

 تولید و فروش نفت 
سال  آینده تراز می شود

      رئیس مجلس با بیان اینکه بیش از آنچه که 
درباره توان فروش نفت ایران گفته می شود، 
توان تولید و صادرات داریم گفت که سال 
آینده بر اساس ظرفیت تولید و میزان فروش، 

تراز خواهد شد...   || صفحه  صفحه 22    || صفحه  صفحه 33  

کرات میان  ایران و عربستان مخابره می شود؛ این روز ها پالس هایی مثبت پیرامون امکان از سرگیری مذا

پیچیدن بوی صلح در هوای منطقه
کرات میان جمهوری اسامی ایران و      در حالی که ۱۰ ماه از آخرین دور مذا
عربستان سعودی سپری می شود، این روز ها پالس هایی مثبت پیرامون امکان از 
کرات میان طرفین مخابره می شود. روز یک شنبه )۱۹ فوریه / ۳۰ بهمن(  سرگیری مذا

کرات دو  محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق –کشور میزبان پنج دور مذا
- در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ، از آغاز مجدد دیدار های دو جانبه ایران  کشور

  || صفحه  صفحه 22  و عربستان در آینده نزدیک خبر داد...

گار« از موج جدید گرانی مواد غذایی همزمان با افزایش قیمت دلار گزارش »روز
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رای الیوم:

ایران به باشگاه کشورهای هسته ای پیوست
یک رسانه عربی در یادداشتی با اشاره به پیشرفت 
های کشورمان در زمینه های مختلف آورده است 
که ایران از مرحله درحال هسته ای شدن عبور 
کرد و به باشگاه کشورهای هسته ای پیوست.  
روزنامه فرامنطقه ای رای الیوم در یادداشتی به 
قلم عبدالباری عطوان، نویسنده سرشناس جهان 
عرب و سردبیر این روزنامه با اشاره به پیشرفت های 
هسته ای ایران و اظهارنظر مقامات غربی مبنی 
بر اینکه ایران توان غنی سازی ۹۰ درصد را داد 
نوشت: ایران از مرحله درحال هسته ای شدن 
عبور کرده و موفق شد که وارد باشگاه کشورهای 
هسته ای شود. در این گزارش آمده است که ایران 
در مساله موشک های بالستیک فراصوت و تولید 
پهپادها نیز پیشرفت های گسترده ای محقق 
کرده است. در بخش دیگری از این گزارش با 
اشاره به دستاوردهای موشکی و پهپادی اخیر 
ایران و رونمایی از موشک  پاوه  و پهپاد  شاهد 
۱۴۹  و اظهارات سردار حاجی زاده مبنی بر 
توانایی ایران در هدف قرار دادن کشتی های 
جنگی آمریکا در اقیانوس هند آمده است: این 

اطلاعات را که تمام آمریکایی ها و اروپایی ها از 
آن مطلع هستند را به ژنرال های عربی می گوییم؛ 
کسانی که سینه هایشان پر از مدال و نشان افتخار 
است درحالی که حتی وارد یک جنگ نشدند 
و اگر هم شدند شکست خورده از آن بیرون 
آمدند. نویسنده آورده است که این کشورهای 
عربی تمام بودجه های خود را صرف ارتش ها 
و موسسات نظامی خود می کنند درحالی که 
تاکنون حتی یک گلوله تولید نکردند، موشک 
و پهپاد پیشرفته که جای خود دارد. در این 
گزارش تاکید شده است: ما عرب ها به رهبران 
ملی جوان و جدید نیاز داریم و تمام سیاست 
های خارجی و داخلی باید کنار گذاشته شود، ما 
اکنون در مرحله هوش مصنوعی و تغییر ریشه 
ای هستیم. نویسنده در پایان آورده است که 
عرب ها باید از افراد خبره استفاده کنند و فساد 
را ریشه کن کنند، این همان راهی است که ایران 
در پیش گرفت و به یک قدرت منطقه ای تبدیل 
شد و اکنون ابرقدرت ها خواهان موشک ها و 

پهپادهای آن هستند.

وزیر خارجه کشور:

 روابط ایران با مصر و اردن 
تقویت خواهد شد

وزیر خارجه کشورمان در اظهاراتی گفت که در آینده 
سوءتفاهم ها برطرف می شود و روابط ایران با کشورهای 

منطقه از جمله مصر و اردن تقویت خواهد شد.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران که اخیرا به 
عراق سفر کرده بود در گفت وگو با الوفاق درخصوص 
پیگیری ترور شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس گفت: 
یکی از مسائل اساسی که در گفت وگو با مقامات عراقی 
به آن پرداختیم، پرونده ترور شهید سلیمانی و ابومهدی 
المهندس است و مسئولان عراقی نیز اهتمام ویژه به این 

موضوع دارند.
امیر عبداللهیان درخصوص آخرین تحولات مذاکرات 
تهران و ریاض و تلاش بغداد برای بهبود روابط میان 
ایران و مصر و اردن گفت: صفحه جدیدی در روابط ایران 
و کشورهای منطقه باز شده است و این در راستای سیاست 
خارجی ایران در دولت ابراهیم رئیسی است و کشور و 
حکومت های منطقه این پیام را به خوبی دریافت کردند.

وی گفت که سوتفاهم ها برطرف خواهد شد و روابط ایران 
با کشورهای منطقه از جمله مصر و اردن تقویت خواهد 

شد و درخصوص عربستان نیز دستورکار جدی داریم.

اخبار کوتاه
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سیاست 2
سرمقاله

 مرگ بیش از 
40 پناهجو در اثر 

واژگونی قایق وغرق 
شدگی در سواحل 

EPA /ایتالیا

یک سرباز امنیتی اسرائیلی در کنار یکی از 
اعضای گروه های شبه نظامی شهرک نشین 
اسراییلی برای سرکوب تظاهرات جوانان 
فلسطینی از کنار خودرویی در حال سوختن 
در شهرک براچا در کرانه باختری عبور می 
کنند./ خبرگزاری فرانسه

گزارش تصویری

کرات میان  ایران و عربستان مخابره می شود؛ این روز ها پالس هایی مثبت پیرامون امکان از سرگیری مذا

پیچیدن بوی صلح در هوای منطقه
 در حالی که ۱۰ ماه از آخرین دور مذاکرات میان 
جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی 
سپری می شود، این روز ها پالس هایی مثبت 
پیرامون امکان از سرگیری مذاکرات میان 
طرفین مخابره می شود. روز یک شنبه )۱۹ 
فوریه / ۳۰ بهمن( محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق –کشور میزبان پنج دور 
مذاکرات دو کشور- در حاشیه کنفرانس 
امنیتی مونیخ، از آغاز مجدد دیدار های دو 
جانبه ایران و عربستان در آینده نزدیک خبر داد.
 پیش از این فواد حسین، وزیر خارجه عراق با 
تاکید بر انجام رایزنی میان فیصل بن فرحان 
و حسین امیرعبداللهیان، وزرای خارجه 
عربستان و ایران، از تلاش برای برگزای 
نشست های جدید خبر داده بود. اخیرا نیز 
فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان در 
اظهاراتی مدعی شده که درحال گفتگو با 

ایران هستند.
اظهارات ایجابی اخیر در شرایطی مطرح 
می شود که مذاکرات میان ایران و عربستان 
در سال ۱۴۰۰ با میانجی گری و به میزبانی 
بغداد پایتخت عراق آغاز شد. دور اول تا سوم 
این مذاکرات به صورت غیر علنی و با حضور 
نمایندگان امنیتی و سیاسی دو طرف برگزار 
شد. دور سوم مذاکرات در مهر ماه همین سال 
از سوی مقام های سیاسی سعودی و رسانه ها 

مورد تایید قرار گرفت.
دور چهار مذاکرات در آذر ماه سال گذشته برگزار 
شد که برخی از جزئیات آن توسط مقام های 
سیاسی ایرانی اعلام شد. دور پنجم مذاکرات 
برای اسفند ماه سال گذشته برنامه ریزی شده 
بود که از سوی ایران به صورت یک جانبه لغو 
شد. برخی اقدام تهران را به علت به اعدام ۸۰ 
نفر از شیعیان در عربستان همزمان با موعد مقرر 
شده برای مذاکرات در بغداد ارزیابی کردند. با 
وجود این تعلیق، دور پنجم و مهم ترین نشست 
میان هیات های دو کشور در اردیبهشت سال 
جاری )۱۴۰۱( با محوریت موضوعات امنیتی 

و مسائل پرونده ای برگزار شد.
در حالی که مقرر شده بود دور جدید مذاکرات 
در تابستان یا اوایل پاییز برگزار شود، تحت 
تاثیر ناآرامی های داخلی ایران و فضای متشنج 
بین المللی، گفتگو های جدید با تعلیق مواجه 
شد. در چنین بستری حالا سران کشور عراق، 
عربستان و ایران، از امکان آغاز دور جدید 
مذاکرات سخن به میان می آورند.  اکنون این 
پرسش قابل طرح است که آیا تنش زدایی میان 
تهران - ریاض بعُد عملی به خود می گیرد؟ در 
پاسخ به این پرسش، ضروری به نظر می رسد 
که ظرفیت ها و محدودیت های تنش زدایی در 
روابط دو سویه ایران و عربستان مورد توجه 

قرار بگیرد. 
ظرفیت های تنش زدایی میان ایران و عربستان

در ارتباط با ظرفیت های تنش زدایی میان دو 
کشور می توان به ۶ محور اساسی اشاره کرد:

۱- سند چشم انداز بلندپروازنه ۲۰۳۰ بن 
سلمان و نیاز عربستان به امنیت فراگیر: نیاز 
مبرم بن سلمان به امنیت و ثبات، جهت پیشبرد 
برنامه های بلندپروازنه اقتصادی اش، شاید 
نخستین و جدی ترین پیشران تنش زدایی 

میان دو کشور باشد. محمد بن سلمان در 
۱۵ آوریل سال ۲۰۱۶ از تدوین  سند چشم 
انداز ۲۰۳۰ عربستان  سخن به میان آورد. این 
سند، با هدف کاهش وابستگی عربستان به 
درآمد های نفتی، ایجاد ساختار های اقتصادی 
جدید، تنوع اساسی در درآمد های خود از 
مسیر توریسم و تحول در بخش های آموزش، 
سلامت، زیر ساخت و خدمات در سال ۲۰۱۷ 
)پس از انتخاب بن سلمان به عنوان ولیعهد( 

فاز اجرایی به خود گرفته است.
این طرح شامل ۸۰ کلان پروژه است که 
هر کدام بر ۳.۷ تا ۲۰ میلیارد دلار هزینه 
دارند. بن سلمان به خوبی نسبت به این 
امر آگاه است که تجاری سازی درآمد های 
نفتی ریاض، نیازمند امنیت در داخل و حذف 
گسترده سرمایه گذاری های خارجی است. 
همین امر یکی از انگیزه های بن سلمان برای 
تنش زدایی با تهران خواهد بود؛ چرا که از نگاه 
او صلح با تهران می تواند تهدیدات امنیتی 
نیرو هایی همانند انصارالله را از این کشور 

دور کند.
۲- پروژه توسعه اقتصادی عربستان در منطقه: 
یکی دیگر از اهداف ویژه محمد بن سلمان طی 
سال های اخیر، اجرایی کردن پروژه توسعه 
اقتصادی منطقه با توسل بر سرمایه گذاری های 
ویژه عربستان است. ولیعهد سعودی های قصد 
دارد از طریق ابزار قدرتمند دلار های نفتی، با 
سرمایه گذاری در دیگر کشور های منطقه، 
زمینه را برای تبدیل شدن به بازیگر اول منطقه 
فراهم کند. اجرای چنین سیاستی نیز نیازمند 
کاهش تنش ها در منطقه و در صدر آن صلح 

با ایران است.
۳- تجربه حمله پهپادی به آرامکو در ۲۰۱۹: 
کشمکش های میان بازیگران دولتی، همواره 
غیرسازنده نیستند؛ برخی اوقات کشمکش ها 
در چارچوب همین منطق نیز به نظر می رسد 
تجربیات تلخ گذشته عربستان از تنش با ایران، 
زمینه ساز تلاش این کشور برای ورود به فاز 
تنش زدایی است. حاکمان ریاض حمله پهپادی 
انصارالله یمن به تأسیسات تولید نفت آرامکو 
سعودی در بقیق و خریص در ۱۴ سپتامبر 
۲۰۱۹ )۲۳ شهریور ۱۳۹۸( تجربه کرده اند. 

آن ها به خوبی می دانند که نیرو های نیابتی 
ایران و حتی خود تهران از چه توانمندی بالایی 
برای ضربه زدن به شاهرگ های اقتصاد این 
کشور برخوردار هستند. همین امر می تواند 
پیشرانی مهم برای گام برداشتن ریاض در 

مسیر تنش زدایی با تهران باشد.
۴- گرایش ویژه ایران به تنش زدایی منطقه ای: 
هم راستای با انگیزه های ویژه عربستان برای 
ورود به فاز تنش زدایی، ایران هم از انگیزه های 
کافی برای تنش زدایی برخوردار است. در 
چند سال اخیر و به ویژه در چند ماه گذشته، 
تلاشی گسترده برای افزایش فشار و اعمال 
تنگنا و تحریم علیه ایران در جریان بوده است. 
در مواجهه با فشار های موجود، ایران بیش از 
هر زمان دیگری نیاز به پایین آوردن سطح 
تنش ها با همسایگان و بازیگران موثر منطقه ای 
احساس می کند. عربستان سعودی به عنوان 
کشوری که نقش رهبری مذهبی و حتی 
سیاسی اعراب را دارد، می تواند نقشی مهم را 
در تلطیف مناسبات تهران با تمامی کشور های 

خاورمیانه داشته باشد.
۵- سیاست ثبات اقتصادی چین در منطقه: 
یکی دیگر از محرک های تنش زدایی ایران و 
عربستان، در ارتباط با نقش مثبت چین در 
معادلات امنیتی، ژئوپلیتیکی و ژئواکونومیکی 
منطقه است. پکن در چارچوب اجرایی کردن 
طرح یک کمربند یک جاده، سیاست موازنه 
مثبت را در قبال بازیگران مختلف منطقه در 
دستور کار قرار داده است. یکی از زمینه های 
اصلی اجرایی شدن راهبرد خاورمیانه ای چین، 
ثبات امنیتی منطقه ای خواهد بود که این امر نیز 
محقق نخواهد شد مرگ با اراده تهران و ریاض. 
زمانی اهمیت این متغیر بیشتر خواهد شد که 
در نظر داشته باشیم که عربستان و ایران نیز 
هر دو سرمایه گذاری ویژه ای بر روی گسترش 
مناسبات با چین دارند. بنابراین، متغیر حضور 
چین در خاورمیانه، پیشرانی موثر در پیشرفت 

مناسبات ایران و عربستان خواهد بود.
۶- سرریز شدن بحران در منطقه و ضرورت 
مهار مناقشات: دیگر پیشران مهم در راستای 
تنش زدایی میان ایران و عربستان، در ارتباط 
با سطح گسترده بحران ها در منطقه است. 

بحران های انباشته شده سیاسی، امنیتی و 
نظامی در دو دهه گذشته، خاورمیانه را همچون 
یک بشکه باروت مستعد انفجار کرده است. 
اخیرا نیز بسیاری از ناظران سیاسی نسبت 
به سرریز شدن بحران ها و ضرورت مناقشات 
هشدار داده اند. برخی بر این باور هستند که 
روند معادلات چنان خطرناک است که برای 
برافروخته شدن شعله های جنگ، شاید تنها 
یک جرقه کوچک کافی باشد. این وضعیت به 
شکلی جدی، ضرورت تنش زدایی میان ایران 
و عربستان را مطرح می کند؛ چرا که نه تهران 
و نه ریاض از برافروخته شدن یک بحران فراگیر 

در منطقه متنفع نخواهند شد.
 محدودیت های تنش زدایی 

میان ایران و عربستان
علی رغم وجود ظرفیت های قابل توجه برای 
تنش زدایی، محدودیت هایی جدی نیز وجود 
دارند که می توانند عاملی برای دشوار شدن، 
عملی شدن عادی سازی مناسبات میان 
تهران – ریاض باشند. از جمله مهم ترین این 
محدودیت ها می توان به محور های شش گانه 

ذیل اشاره کرد:
۱- آینده مبهم برجام: آینده برجام تنها 
موضوعی مرتبط با ایران و دیگر طرف های 
معاهده )آمریکا، انگلستان، آلمان، فرانسه، 
روسیه و چین( نیست، بلکه احیای توافق 
هسته ای بر کلیت مناسبات سیاست خارجی 
ایران می تواند اثرگذار باشد. تجربیات تاریخی 
نشان داده که در وضعیت حیات برجام گرایش 
کشور های منطقه به دوستی و کاهش تنش با 
ایران افزایش پیدا کرده و در وضعیت مرگ 
توافق، انگیزه های برای دوری از تهران گسترش 
پیدا کرده است. حتی بخشی عمده از گرایش 
عربستان برای آغاز تنش زدایی با ایران را در 
سال های بعد از ۲۰۲۱ می توان متاثر از روی 
کار آمدن دولت بایدن و افزایش امید ها برای 

احیای توافق مورد لحاظ قرار داد.
پالس های مخابره شده غرب در رابطه با احیای 
برجام و توافق با ایران، در ماه های اخیر، به 
شدت آینده احیای برجام را با ابهام مواجه کرده 
است. اکنون قراین و شواهد بیشتر از احتمال 
عدم احیای توافق حکایت دارند؛ همین امر 

می تواند محرکی مهم برای عربستان سعودی 
در مسیر عدم ورود به فاز تنش زدایی حداکثری 

با تهران باشد.
۲- صلح ابراهیم و ادغام اسرائیل در نظم 
منطقه ای: یکی از واقعیت های غیرقابل انکار 
در منطقه خاورمیانه، آغاز ادغام اسرائیل در نظم 
منطقه ای جدید است. اگر در گذشته موازنه 
قوا در منطقه بر مبنای ضدیت اعراب و ایران 
با اسرائیل قابل ارزیابی بود، اکنون به صورت 
تدریجی و عمیق شاهد در هم آمیخته شدن 
مناسبات اعراب و اسرائیل هستیم. پس از آغاز 
صلح ابراهام )ابراهیم( در ۲۰۲۰، در هم تنیده 
شدن مسائل امنیتی، اقتصادی و حتی نظامی 
کشور های عرب منطقه با اسرائیل، به یک 
واقعیت تبدیل شده است. واقعیتی که خیلی 
زودتر از آن چه تصور می شد، دامن گیر عربستان 
و محمد بن سلمان نیز شد. در موازنه جدید 
منطقه ای تنها بازیگری تماما مخالف حداکثری 
با طرح عادی سازی مناسبات اعراب با اسرائیل، 
جمهوری اسلامی ایران بوده است. در مقابل، 
محمد بن سلمان به وضوح نشان داده رویکردی 
مثبت نسیت به ادغام اسرائیل در نظم منطقه ای 
دارد. همین عامل در نهایت می تواند مبنایی 
برای انسداد مسیر تنش زدایی میان تهران و 

ریاض باشد.
۳- ثبات داخلی ایران: ناآرامی های داخلی چند 
وقت اخیر ایران نیز یکی دیگر از متغیر های مهم 
برای ورود ریاض به تنش زدایی با ایران است. 
همان گونه که رخداد های اخیر داخل کشور، 
بر روند مناسبات ایران با غرب تاثیر گذاشته، 
حاکمان ریاض نیز با دقت ثبات داخلی در ایران 
را مدنظر دارند. به طور حتم بخش بزرگی از 
تعلیق و عدم از سرگیری دور جدید مذاکرات 
ایران و عربستان بعد از تابستان سال جاری 

متاثر از همین موضوع بوده است.
۴- تنش های انباشت شده در سال های اخیر: 
در حالی که بر روی کاغذ و مطابق با اظهارات 
ایجابی مقام های سیاسی عراقی، تنش زدایی 
ایران و عربستان در دسترس به نظر می رسد، 
در واقعیات عینی، تنش زدایی چندان هم 
آسان نخواهد بود. طی سال ها و حتی دهه های 
متمادی سطحی از فاصله و دوری در مناسبات 
ایران و عربستان ایجاد شده که پر کردن آن ها 
چندان هم در دسترس نیست. تهران و ریاض، 
طی دهه های متمادی، کم ترین میزان تجربه 
موفق از همکاری را با یکدیگر داشته و شاید 
اصلا تجربه ای در این زمینه نداشته اند. در 
چنین بستری تحقق صلح فراگیر و تنش زدایی 
حداکثری تا حدود زیادی ناممکن به نظر 
می رسد. حتی اگر تنش زدایی هم در میان 

باشد، احتمالا ابعادی محدود خواهد داشت.
۵- نبود قاعده حاصل جمع مثبت در مناسبات 
دو کشور: تجربیات تاریخی و قواعد علم سیاست 
بین الملل برای ما این واقعیت را اثبات کرده که 
تنش زدایی میان دو یا چند بازیگر می بایست در 
چارچوب قاعده حاصل جمع مثبت )برُد- برُد( 
باشد. این که یک بازیگر از میان مذاکرات صلح و 
تنش زدایی در سودای برُد خود و باخت دیگری 
باشد، به هیچ عنوان نمی تواند متضمن برقراری 

صلح باشد.

خبر ویژه

 رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بیش از آنچه که درباره توان فروش نفت ایران گفته می شود، توان تولید و 
صادرات داریم گفت که سال آینده بر اساس ظرفیت تولید و میزان فروش، تراز خواهد شد.

محمدباقر قالیباف در نوبت صبح جلسه علنی مجلس و در جریان بررسی جزییات لایحه بودجه ۱۴۰۲، در پاسخ به تذکر 
نماینده قزوین که ارقام مندرج در بودجه در حوزه تولید و فروش نفت را غیرواقعی دانسته و از ناترازی عملیاتی بودجه 
انتقاد کرده بود، این توضیحات را بیان کرد. لطف الله سیاهکلی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در اخطاری 
با استناد به اصل ۳ قانون اساسی، اختصاص ۱۴.۵ درصد درآمدهای نفتی به وزارت نفت را غیرشفاف دانست و گفت: 

دولت قوی حاصل مجلس قوی است و مجلس با ریل گذاری صحیح می تواند مشکلات را حل کند.
وی با یادآوری اینکه اصل سوم قانون اساسی بر اقتصاد صحیح و عادلانه منطبق بر اصول اسلامی جهت ایجاد رفاه و رفع 

فقر تاکید دارد و رهبر معظم انقلاب نیز بر مهار تورم تاکید کرده اند، اظهار داشت: پرسش من این است که آیا بودجه ای 
که مجلس شورای اسلامی تصویب می کند ضد تورمی است؟ آیا برای تورم و جبران کسری بودجه و علاج ناترازی 

بانک ها در بودجه راهکاری پیش بینی شده است؟
رئیس مجلس در پاسخ به این اخطار اظهار داشت: در حوزه تراز عملیاتی بودجه و ناترازی بانک ها باید دقت کنیم تا 

مباحث مربوط به رشد نقدینگی اصلاح شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به طور قطع و براساس ظرفیت تولید و میزان فروش، عدد ۶۰۰ هزار بشکه را 
با هرکدام از موارد برشمرده شده جابه جا کنیم این مسئله بالانس خواهد شد بنابراین در این موضوعات نباید به حق 

مجلس ظلم شود.

 رئیس مجلس شورای اسلامی:

تولید و فروش نفت سال  آینده تراز می شود

شیخی در تشریح نشست کمیسیون بهداشت مجلس 
خبر داد:

 نامه کمیسیون بهداشت 
به رئیس جمهور برای تعیین وقت 

ملاقات فوری به منظور چاره اندیشی 
در مورد مشکلات حوزه دارو

سخنگوی کمیسیون بهداشت از بررسی وضعیت دارو در 
نشست این کمیسیون به عنوان دغدغه تمامی اعضای 
کمیسیون خبر داد و گفت: اعضای کمیسیون در رابطه با 
کمبودهای دارویی و بودجه پیش بینی شده برای طرح 
دارویار در لایحه بودجه ۱۴۰۲ انتقادات و نگرانی هایی 
دارند و در این نشست   مقرر شد پیرو جلسات برگزار 
شده در مجلس و درخواست از رئیس جمهور وزارت 
بهداشت کمبودهایی دارویی را به گونه ای مدیریت 
کند و همچنین کمیسیون بهداشت نیز نشست فوری 
را با رئیس جمهور برای تبادل نظر در مورد مشکلات 

حوزه سلامت داشته باشد.
نماینده مردم اصفهان در مجلس یازدهم از بررسی 
وضعیت دارو در این نشست به عنوان دغدغه تمامی 
اعضای کمیسیون خبر داد و گفت: اعضای کمیسیون 
در رابطه با کمبودهای دارویی و بودجه پیش بینی شده 
برای طرح دارویار در لایحه بودجه ۱۴۰۲ انتقادات و 
نگرانی هایی دارند که در این نشست   با بحث و گفت 
و گوهای صورت گرفته قرار شد پیرو جلسات برگزار 
شده در مجلس و درخواست از رئیس جمهور، وزارت 
بهداشت کمبودهایی دارویی را به گونه ای مدیریت کند.

رئیس فراکسیون دیپلماسی سلامت و سبک زندگی 
سالم مجلس شورای اسلامی یادآور شد: همچنین 
مقرر شد رئیس کمیسیون با ارسال نامه ای به رئیس 
جمهورخواستار وقت ملاقات فوری کمیسیون بهداشت 
شود تا در نتیجه این دیدار و تبادل نظرات بتوان مشکلات 

حوزه سلامت را حل و فصل کرد.

رئیس قوه قضائیه:

می خواهیم به طور جدی از 
سرمایه گذاری حمایت کنیم

رئیس قوه قضائیه گفت: تلاش های زیادی توسط 
دشمنان صورت گرفت که پیام نظام اسلامی از مرزهای 
ایران خارج نشود و این نظام رشد نداشته باشد اما موفق 
نشد. حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای در دیدار 
با کارکنان دستگاه قضایی استان و قضات استان مرکزی 
ضمن تبریک اعیاد شعبانیه اظهار کرد: باید مشخص 
شود رابطه حکومت و بخش خصوصی چگونه است و 
اگر این رابطه مشخص نشود در تصمیم ها و مسیر دچار 
مشکل می شویم که در این راستا دولت باید تصدی گری 
را کاهش دهد و بیشتر هدایت و حمایت و نظارت داشته 
باشد. رئیس قوه قضاییه گفت: از فعالین اقتصادی که 
سلامت و صلابت اقتصادی دارند باید برای مشکلات این 
حوزه کمک گرفت، می خواهیم به طور جدی از سرمایه 
گذاری حمایت کنیم و در این کار مصمم هستیم. باید از 
افراد خبره و دلسوز در هر صنف و قشر و محله ای برای 
حل امور استفاده کرد و در صورت لزوم و نیاز به کمک 

نیز ما کمک لازم را انجام خواهیم داد.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران خبر داد

سفر قریب الوقوع  رافائل گروسی  
به ایران

سخنگو و معاون امور بین الملل، حقوقی و مجلس 
سازمان انرژی اتمی ایران اظهار کرد: در روزهای گذشته 
گفت وگوهای سازنده و امیدوارکننده ای با هیات آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به ریاست  ماسیمو آپارو ، معاون 
پادمانی آژانس داشتیم و درباره سفر مدیرکل آژانس به 

ایران مذاکره انجام شد.
بهروز کمالوندی، سخنگو و معاون امور بین الملل، 
حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی ایران با اعلام این 
خبر گفت: در روزهای گذشته گفت وگوهای سازنده و 
امیدوارکننده ای با هیات آژانس بین المللی انرژی اتمی 
به ریاست  ماسیمو آپارو ، معاون پادمانی آژانس داشتیم 
و بر همین اساس مهندس اسلامی، معاون رییس جمهور 
و رییس سازمان انرژی اتمی ایران به طور رسمی از آقای  
رافائل گروسی ،  مدیرکل آژانس دعوت کرد تا به ایران 
سفر کند. وی تصریح کرد: این سفر در روزهای آینده 
انجام خواهد شد. کمالوندی بیان کرد: اطلاعات تکمیلی 

این برنامه به زودی در اختیار رسانه ها قرار می گیرد.
 

رونمایی از دو گزینه سرپرستی به جای سجادی

 پایان کار وزیر ورزش 
در وزارت خانه

با توجه به شدت جراحات وارد شده به وزیر ورزش 
و جوانان و احتمال طولانی بودن روند درمان حمید 
سجادی، صحبت هایی از انتخاب سرپرست برای این 
وزارتخانه مطرح شده است.  در پی سانحه بالگرد 
حامل حمید سجادی و هیئت همراه در بافت کرمان، 
وزیر ورزش و جوانان در حال حاضر در بیمارستان 
بستری است. با توجه به شدت جراحات وارد شده 
به وزیر ورزش به نظر می رسد روند درمان وی مدتی 
به طول انجامد. از همین رو و برای اینکه امور جاری 
وزارت ورزش پیش برود، شنیده شده که هیئت دولت 
قصد دارد برای این وزارتخانه سرپرست تعیین کند.  
در حال حاضر سیدمحمد پولادگر، معاون توسعه 
ورزش قهرمانی و حرفه ای و برنا فیروزی، معاون 
پشتیبانی وزارت ورزش و جوانان دو گزینه سرپرستی 

این وزارتخانه هستند.
 این احتمال نیز وجود دارد که سرپرست وزارت ورزش از 
خارج از این وزارتخانه تعیین شود اما در حال حاضر این 

دو از بیشترین شانس برای انتخاب شدن برخوردارند.

 تأثیر مهم قدرت موشکی ایران 
بر موازنه قوا در غرب آسیا 

   مهدی خورسند
کارشناس مسائل اوراسیا

منطقه غرب آسیا اهمیت 
راهبردی و منافع مهمی برای 
قدرت های بزرگ دنیا دارد، به 
همین دلیل رویکرد قدرت ها به 
منطقه غرب آسیا همواره مبتنی بر ایجاد توازن قوا بوده 
است. قدرت های بزرگ می دانند سه بازیگر و قدرت اصلی 
منطقه یعنی جمهوری اسلامی ایران، ترکیه و عربستان 
سعودی داعیه برتری در منطقه و دنیای اسلام دارند. از 
منظر قدرت های بزرگ، جمع این سه قدرت در منطقه 
غرب آسیا باید صفر باشد، زیرا هر عددی غیر از صفر، به طور 

مستقیم منافع آنها را در غرب آسیا به چالش می کشد.
پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، کشورمان به 
عنوان قدرت موازنه ساز در غرب آسیا به شمار می رفت و 
آمریکایی ها تلاش کردند با محور قرار دادن ایران، موازنه 
قوا در غرب آسیا ایجاد کنند تا بتوانند در منطقه به منافع 
حداکثری دست یابند. پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
زلزله بنیادین در منطقه رخ داد که شاید تا یک دهه 
باعث حیرت قدرت های بزرگ در زمینه برهم خوردن 
معادلات راهبردی آنها در غرب آسیا شد؛ اما موضوعی 
که پس از دوران حیرت آنها رخ داد، جایگزین کردن 
رژیم صهیونیستی به جای ایران به ویژه برای غربی ها بود.
غربی ها که از تجربه انقلاب اسلامی در ایران درس گرفته 
بودند، نتوانستند به ترکیه و عربستان اعتماد کنند و 
سکان هدایت و توازن قوا در منطقه را در اختیار رژیم 
صهیونیستی قرار دادند. این در حالی بود که با وجود 
ایدئولوژی فروشی ترکیه و عربستان در سال های اخیر 
درباره عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی و خیانت به 
آرمان فلسطین، این دو کشور جایی در معادلات غربی ها و 
حتی شرقی ها  نیافته اند و بازیچه اهداف و وسیله ای برای 

تحقق مقاصد قدرت های بزرگ شده اند.
استقلال سیاسی و اقتصادی آنقدر برای کشورهایی که 
با هدف تبدیل شدن به قدرت نخست منطقه تلاش 
می کنند، مهم است که دست به هر اقدامی می زنند و 
شاید در آخرین گام، وقتی نمی توانند با ابتکارات و ابداعات 
خود و با تکیه بر توان و دانش بومی به پیشرفت دست 
یابند، برای دستیابی به فناوری در عمل از محتوا تهی 
می شوند. مصداق بارز این موضوع تلاش های مذبوحانه 
آنکارا و ریاض برای ایستادن یا رسیدن به پیشرفت های 

مستقل تهران است.
این کشورها در مقابل پیشرفت های ایران بسیاری از 
ارزش های دنیای اسلام را ذبح کردند و البته چیزی نیز 
به دست نیاوردند. در راستای همین موضوع است که 
آمریکایی ها به خود اجازه می دهند به رهبران عربستان 
بگوید  آنها گاو شیرده هستند . امروزه ارزش آفرینی 
کشورها بر مبنای نظام خودباوری و تکیه بر توان داخلی 
است. یکی از خاصیت های دوران گذار نظم بین المللی 
که در عرصه سیاست بین الملل با آن مواجهیم خودباوری 
و تکیه بر اصل خودیاری است. جمهوری اسلامی ایران 
با تکیه بر همین اصل خودیاری توانست در بسیاری 
از صنایع دفاعی و تولید تسلیحات متعارف نظامی به 
خودکفایی دست یابد، معادلات غربی ها در ایجاد توازن 
تصنعی در منطقه را برهم بزند و به لنگرگاه امنیت ساز 

در منطقه پرآشوب غرب آسیا تبدیل شود.
در ادامه اقدامات ایران برای ایجاد امنیت سازی برای 
خود و منطقه غرب آسیا، تهران در روزهای گذشته از 
موشک کروز جدیدی رونمایی و بار دیگر چشم ها را 
خیره کرد. سردار حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در شبکه خبر سیما 
گفت: سومار، هویزه و طلائیه)ابومهدی( در برد های 
کمتر کروز های زمین پایه ایران بودند که اکنون  پاوه  

نیز به آنها افزوده شد.
وی افزود: دیگر هیچ موشک غیر نقطه زنی نمی سازیم. 
از یکی از کشور های دوست رادار خریدیم، اما در نهایت 
به ما تحویل داده نشد؛ ما از روی عکس توانستیم رادار 

بسازیم. به امید هیچ کس نخواهیم بود.
حاجی زاده با تأکید بر توانمندی موشکی و پهپادی ایران 
گفت: با احتیاط می گویم تا ده ها سال آینده نمی توانند 
سامانه ای برای مقابله با آن ایجاد کنند، اما می توان گفت 

که اصلًا نمی توانند مقابله کنند.
این در شرایطی است که پیشرفت خیره کننده ایران در 
حوزه دفاعی و موشکی حیرت و وحشت غربی ها را به 
همراه داشته است. پیش تر پهپادهای نقطه زن ایرانی 
بلای جان غربی ها بود. در این راستا نشریه فارین افرز 
در مقاله ای با عنوان  ظهور دیپلماسی پهپادها، تجارت 
تسلیحات و توازن قدرت را به هم می زند  ادعاهای گذشته 
غرب را در زمینه همکاری با روسیه مطرح کرد. این 
موضوع نشان دهنده نقش رو به رشد سلاح های کنترل از 
راه دور در جنگ است. این جنگ همچنین نشان می دهد 
چگونه صادرات هواپیما های بدون سرنشین به طور 
فزاینده ای به ابزاری برای دیپلماسی تبدیل شده است. 
در این گزارش آمده است: با افزایش استفاده از پهپادها، 
کشور ها بر روی صادرات هواپیما های بدون  سرنشین 
برای افزایش نفوذ جهانی خود سرمایه گذاری می کنند. 
این موضوع بخشی از روندی تثبیت شده است که در 
آن دولت ها مدت هاست از صادرات تسلیحات به عنوان 
ابزار دیپلماتیک استفاده می کنند. عصر نوینی از تجارت 
تسلیحات در حال ظهور است که در آن صادرکنندگان 
جدیدی مانند ایران جایگزین تأمین کنندگان سنتی 
تسلیحات شده و از صادرات پهپاد ها برای گسترش 

نفوذ در خارج از مرز های خود بهره می گیرند.
حالا تهران با متنوع سازی تولید در صنعت موشک سازی 
خود، به بازیگری تبدیل شده که معادلات نظم ساز 

منطقه ای و بین المللی را تغییر خواهد داد.

اخبار کوتاه
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3اقتصاد

کمک  مردم به دولت 

کاهش دهند کاذب ارز را  مردم تقاضای 
یک کارشناس اقتصادی گفت: مردم به دولت کمک کنند تا تقاضای 
کاذب کاهش پیدا کند زیرا کاهش تقاضای کاذب موجب کاهش حباب 
قیمت دلار خواهد شد.محمدحسن قدیری ابیانه، کارشناس اقتصادی 
درخصوص نوسانات اخیر نرخ ارز گفت: نرخ ارز به عوامل متعددی بستگی 
دارد و از چند عامل تأثیر می پذیرد یکی از عوامل سیاستگذاری های 

دولت است که مهمترین عامل در نرخ ارز می باشد.
وی در ادامه افزود: عامل دیگر هجوم مردم برای خرید دلار از ترس از 

دست دادن سرمایه خود است و دیگر عامل افزایش حقوق ها است که 
در سال جدید قرار است صورت بگیرد و این امر باعث می شود تا دولت 
به ناچار به چاپ پول دست بزند و این باعث خلق پول بدون پشتوانه 
است که این کار نیز باعث تورم در شرایط فعلی خواهد شد که این تورم 
نه تنها حقوق بگیران بلکه همه جامعه را در بر خواهد گرفت بنابراین 

کاهش ارزش پول ملی را به همراه خواهد بود.
این کارشناس در ادامه افزود: ارزش پول ملی کاهش پیدا می کند و مردم 

برای نگه داشتن سرمایه خود دست به هرکاری خواهند زد و متأسفانه 
سیاستگذاری که اول دلیل اصلی افزایش نرخ ارز گفتم همان کارهایی 
است که گفتم بنابراین به تنهایی این سامانه نمی تواند باعث کاهش 
نرخ ارز نخواهد شد.محمدحسن قدیری در پایان راهکار کاهش نرخ ارز 
را اینگونه بیان کرد: مردم باید با دولت همکاری کنند و تقاضا را کاهش 
دهند که سامانه بتواند نتیجه خوبی داشته باشد در غیر این صورت 
سال آینده با این روند و افزایش حقوق نرخ ارز افزایش خواهد پیدا کرد.

گزارش

افزایش قیمت طلا و سکه  تا چه زمانی ادامه دارد؟

 دلیل تمایل مردم  
برای خرید ربع سکه

  میناسادات حسینی/ گروه اقتصاد
 قیمت طلا و سکه در بازار به پرواز درآمده و 
برگزاری جلسه ارزی مجلس هم افاقه نکرد و 

تب دلار و سکه و طلا نخوابید.
قیمت ها در بازار طلا و سکه به صورت سرسام 
آور در حال افزایش است و هیچ کس از مردان 
تیم اقتصادی دولت سیزدهم جلودارش نیست.
 هر گرم طلای ۱۸ عیار در لحظه تنظیم این خبر 
به ۳ میلیون و ۳۰ هزار تومان رسیده و قیمت 
سکه امامی هم رکود بی سابقه ۳۷ میلیون و 

۲۰۰ هزار تومان را زده است.
اما سوال اصلی این است که افزایش دیوانه 
وار قیمت طلا و سکه تا چه زمانی ادامه دارد؟

پیش بینی قیمت سکه از مسیر دلار
ابراهیم محمدولی، رئیس سابق اتحادیه طلا 
و جواهر تهران در این رابطه گفت: تا زمانی 
که جهش قیمت دلار به عنوان مهم ترین و 
اصلی ترین دلیل افزایش قیمت طلا و سکه در 
بازار توسط بانک مرکزی کنترل نشود، شاهد 
رکوردزنی های مداوم قیمت ها در بازار طلا و 

سکه خواهیم بود.
وی در مورد چشم انداز قیمت طلا و سکه تا 
شب عید ۱۴۰۲ گفت: همه چیز به بازار دلار 
و ارز بستگی دارد. اگر بازار از ارز و دلار اشباع 
شود و مردم بتوانند دلار مورد نیاز خود در شب 
عید را به راحتی تامین کنند، طبیعتا آرامش به 
بازار طلا و سکه برخواهد گشت؛ اما اگر به هر 
دلیل، بازار دلار و ارز کج دار و مریز شاهد ثبات 
و نوسان باشد، یک مقطع کوتاه مثلا نصف روز 
و یک روز قیمت طلا و سکه کاهشی می شود؛ 
اما این در حالی است که بیشتر نظر ها بر این 
است که قیمت طلا و سکه تا عید افزایشی است.
راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلا هم افاقه نکرد
رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان 
اینکه امیدواریم بانک مرکزی بتواند آرامش را به 
بازار ارز و طلا و سکه برگرداند، گفت: اگر تیم 
اقتصادی دولت بتواند قیمت دلار را مدیریت 
کند به تدریج و آهسته آهسته قیمت طلا و سکه 
کاهشی خواهد شد؛ اما نه اینکه ریزشی سنگین 

را تجربه کنیم که در حال حاضر بعید است.
به گفته محمدولی، راه اندازی مرکز مبادله ارز 
و طلا نیز نتوانسته تاثیری در قیمت دلار و ارز و 
سکه بگذارد، زیرا اگر داشت شاهد قیمت های 

کنونی در بازار طلا و سکه نبودیم.

هجوم مردم برای خرید ربع سکه
رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان 
اینکه بیشترین تقاضا در حال حاضر برای خرید 
سکه؛ آن هم برای سکه های با وزن های پایین 
است، گفت: تقاضای بالای سکه در وزن های کم 
موجب افزایش بیشتر قیمت قطعات کوچک تر 

سکه مثل ربع سکه شده است.
محمدولی ادامه داد: این قیمت ها نفعی برای 
هیچ کس از مردم و حتی طلافروشی ها ندارد.

 زنگ خطر در بازار سکه به صدا درآمد
به گفته رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر 
تهران، ممکن است کسی بگوید دیروز طلا 
مثلا گرمی دو میلیون بود و امروز ۳ میلیون 
تومان شده و برای سکه و طلا فروشی ها نور 
علی نور است؛ اما اگر ما بخواهیم طلا را گرمی 
۳ میلیون بفروشیم آیا با همان قیمت قبل 
می توانیم جایگزینش کنیم؟ آیا مردم رغبت 

به خرید دارند؟ و بسیاری از مشکلات دیگر.
محمدولی با بیان اینکه اگر سری به 
طلافروشی ها بزنید خواهید دید که کار و 
کاسبی طلافروشی ها نیز خوابیده است، به 
اقتصاد ۲۴ گفت: بعضی از معاملات و داد و 
ستد هایی که در بازار است زائد است. تنها 

بخشی تقاضای واقعی است.

ریسک خرید سکه افزایش یافت
به گفته رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر 
تهران، بیشتر تقاضا در بازار برای طلای بدون 
اجرت و آبشده و بیشتر سکه است. درصد بیشتر 
تقاضا ها به سمت و سوی سکه می روند و آن هم 
بیشتر سکه های وزن پایین، زیرا قدرت خرید 

مردم پایین آمده است.
محمدولی دلیل اصلی جهش قیمت طلا و سکه 
را نوسان قیمت دلار اعلام کرد و گفت: هر زمانی 
که قیمت دلار و ارز دچار تلاطم شود حالا چه 
افزایشی یا کاهشی، اثر مستقیم روی قیمت 

طلا و سکه خواهد داشت.

گزارش

 بی توجهی بازار سرمایه 
به سیاست های کنترلگر دولت

سیگنال تورمی دلار در اقتصاد به قدری قوی بوده 
که شاخص کل بورس همچنان در حجم و ارزش 
معاملات رکورد زنی می کند و تزریق دلار بانک 
مرکزی به مرکز مبادلات ارزی هم تاثیر چندانی 

بر نوسانات ندارد.
 بازار سرمایه در معاملات روزهای اخیر علاوه بر اینکه 
رشدهای بالایی ثبت کرده، ارزش معاملات آن هم 
رکورد زده و به بالای ۱۶ هزار میلیارد تومان رسیده 
است، در حالی که تکلیف خیلی تبصره های لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ هنوز مشخص نشده و ریسک تحریم 
ها همچنان وجود دارد. این مسأله حکایت از این 
دارد که سیگنال انتظارات تورمی در اقتصاد کشور به 
قدری قوی شده که سرمایه گذاران، بازار سرمایه را 
نسبت به سایر بازارهای موازی در اولویت قرار داده 
اند و تا زمانی که عقب ماندگی شاخص کل بورس 
جبران نشود هیچ سیاستی نمی تواند مانع رشد بازار 
شود، مگر اینکه قیمت دلار عقب نشینی زیادی داشته 
باشد. یک اقتصاددان با تاکید این موضوع که محور 
اصلی سیگنال تورمی در اقتصاد کشور نرخ ارز شده 
و تا زمانی که روند صعودی آن ادامه دارد شاخص 
کل بورس هم رشد می کند، گفت: به طور قطع به 
نسبت رشد بازار ارز، طلا، مسکن و خودرو بورس 
رشد بسیار کمی داشته، به همین دلیل خودش را به 

بازارهای دیگر می رساند.
کامران ندری با بیان اینکه یکی از دلایلی که باعث می 
شود شاخص کل بورس تا قله قبلی خود رشد کند 
ادامه رشد دلار است، افزود: هرچند بانک مرکزی از 
طریق مرکز مبادله ارزی، در نرخ ارز مداخله خواهد 
کرد، اما اثر آن بر بازار موقتی است و دوباره قیمت ارز 
بالا می رود و این پیش بینی باعث شده رشد شاخص 
کل بورس قطعی شود، به همین دلیل سیاست های 
دولت در بازار و اقتصاد خنثی است.او با تاکید بر 
اینکه در ادامه رشد بازار سرمایه تنها صادرکنندگان 
رشد نمی کنند و ریالی هم بازدهی های بالایی ثبت 
خواهند کرد، تصریح کرد: در واقع واکنش دولت در 
یک سال اخیر به تورم کالاها خنثی بوده، به همین 
دلیل شرکت های ریالی به راحتی می توانند مجوز 
افزایش قیمت بگیرند و بازدهی بالایی را ثبت کنند.

 افزایش نوسانات 
در مقاومت روانی شاخص هم وزن

در حال حاضر شاخص کل هم وزن در محدوده 
مقاومت روانی قرار دارد و احتمالا روز دوشنبه هم 

یک نوسان رو به بالا خواهد داشت.
شهیر محمدنیا کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه در 
شرایط کنونی بازار در یک روند صعودی قرار گرفته، 
گفت: هرچند ممکن است در این روند برخی روزها 
بازار سرمایه کاملا منفی باشد، اما در میان مدت و 
بلندمدت بازار مسیر مثبتی را طی می کند و در این 

حالت نوسان گیرها بیشتر فعال می شوند.
او با تاکید بر اینکه نمادهای صادرات محور بیشتر 
مورد تقاضای بازار قرار دارند، تصریح کرد: در روز 
یک شنبه بانک مرکزی حدود ۷۰۰ میلیون دلار، 
ارز به مرکز مبادلات ارزی تزریق کرد و کمی قیمت 
ارز در بازار آزاد افت داشت، اما از آنجایی که بازارهای 
صادراتی ایران به دلیل تحریم ها محدودتر شده اند و 
از طرف دیگر مبادی ورود دلار از کشورهای همسایه 
دچار چالش شده، به همین دلیل دست بانک مرکزی 
برای ادامه سیاست کنونی برای تزریق ارز به مرکز 
مبادله ارزی بسته است، از این رو نمادهای صادراتی 
مورد توجه هستند.او با تاکید بر اینکه رکورد شکنی 
های اخیر بورس نشان از تثبیت آن در روند صعودی 
است، تصریح کرد: به نظر می رسد بازار سرمایه در روز 
دوشنبه متعادل خواهد بود و در ابتدای روز احتمالا 
عرضه ها بیشتر خواهد شد و بعد کمی تقاضاها بهبود 
پیدا می کند، همانطوری که در روز یکشنبه هم 
در میانه بازار عرضه سهام بیشتر شد و در ساعت 
پایانی بازار کمی تقاضاها بیشتر شد.براساس گزارش 
معاملات، عرضه سهام کوچکتر روز یک شنبه با وجود 
رشد ۶۵ هزار واحدی زیاد شد و این به دلیل رسیدن 
شاخص هم وزن به سقف قبلی بود. در شاخص 
کل هم یک مقاومت، قبل از دو میلیون و صد هزار 
واحدی سر راه شاخص تعیین شده که در محدوده 
یک میلیون و ۸۳۵ هزار واحد قرار دارد. با توجه به 
گارد صعودی مناسب در اندیکاتورهای مهم می توان 
نسبت به شکست این مقاومت امید داشت مخصوصا 
که اندیکاتور ها در شاخص کل سیگنال خرید داده 
اند و با توجه به قدرت بالای خریداران می توان نسبت 
به تداوم موج صعودی حاضر تا حداقل سقف قبلی 
یعنی شکست دو میلیون و صد هزار واحد انتظار 
معقولی داشت گرچه اهداف بالاتر هم در روزهای 
آتی می تواند فعال شود.دلار نوسان زیادی دارد، در 
حالی که در میانه های روز از ۶۰ هم عبور کرد و در 
سقف کانال تکنیکی بلند مدت قرار دارد و نوساناتی 
به طور قطع خواهد داشت. با در نظر گرفتن وضعیت 
دلار و همچنین اخبار خوبی که برای خودرویی ها 
آمده احتمالا توجه بازار را به سمت این گروه بر می 
گرداند و به تثبیت روند صعودی شاخص کمک خواهد 
کرد. بر همین مبنا می توان ادعا کرد که سیاست های 
دولت در اقتصاد ناکارآمد شده و جریان نقدینگی به 
هر بازاری وارد شود به اهداف خود دست پیدا می 
کند و در مقطع کنونی عقب ماندگی شاخص کل 
بورس بهانه ای برای ورود نقدینگی شده است و البته 
این وضعیت به نفع دولت هم خواهد بود، چراکه در 
آینده نه چندان دور دولت باید مطابق قانون بودجه 
۱۴۰۲ سهام برخی شرکت های دولتی در بورس 

را عرضه کند.

گفت و گو با یک کارشناس اقتصادی :

خ ارز جای سوال دارد عدم برخورد بانک مرکزی با عاملان افزایش نر
یک کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه راه اندازی مرکز مبادله ارز 
می تواند مثمر ثمر باشد گفت: مرکز مبادله ارز فضایی برای تولید کننده 
ها و متقاضیان است، هر فرد تقاضای خود را مطرح می کند و فروشنده 
نیاز بازار را متوجه می شود از این طریق می توان به نیاز بازار پی برد و ارز 

مورد نیاز را تأمین کرد.
آلبرت بغزیان  ادامه داد: در بازار مبادله بایدرویه ای وجود داشته باشد که نشان 
دهد خارج از این مرکز آیا مبادله ای وجود دارد که دولت آن را ندیده باشد. 
زیرا برسی شد که افرادی که در صف های طولانی دلار می ایستند تنها کسانی 
هستند که به دلار نیاز دارند.این کارشناس اقتصادی اضافه کرد: اکنون برای 
دوام این مرکز وزارت خانه ای باید این مساله را تأیید کند که به چه مقدار ارز 
نیاز دارد، نمایندگان وزارتخانه های مختلف در این مرکز حضور دارند و تقاضایی 
که خارج از این مرکز وجود دارد را برسی می کنند که به این نتیجه می رسیم 
عده ای سوداگر و برخی برای پوشش و تورم به خرید دلار روی می آورند، البته 

گزینه هایی نظیر قاچاق و نگهداری سرمایه در خارج کشور هم وجود دارد 
که نباید به آن بی توجه بود، که این موارد سهم چندانی در قیمت ارز ندارند.

بغزیان اضافه کرد: این مرکز می تواند میزان تقاضا را شناسایی کرده و به آن 
پاسخ دهد. البته قیمت گذاری ارز هم بی تأثیر در گرانی دلار نیست چرا که 
خریداران ارز به دنبال ارز ارزان هستند و برای فروش می خواهند ارزی که 
در دست دارند را با قیمت بالاتری به فروش می رسانند و با توجه به اینکه 
دلار ۴۲ هزار تومان در این مرکز قیمت گذاری شده است بازار نیز باید از آن 

تبعیت می کرد که این اتفاق نیفتاد.
به گفته این کارشناس بانکی فاصله معقول در بازار مبادله و بازار آزاد به ۴ 
تا ۵ هزار تومان می رسد اما زمانی که تقاضا بالا می رود نقش بازار آزاد کمتر 
می شود در نرخ دلار و به سمت نرخ مرکز مبادله سوق پیدا می کند، اما این 
سوال وجود دارد که چه اتفاقی منجر به افزایش قیمت دلار شده است در 
پاسخ باید گفت مافیای ارز مقاومت می کنند در این چهارچوب قرار نگیرند و 

عده ای هم با بازار سازی، شایعه پراکنی، دلار حراجی و حتی دلار سبزه میدانی 
قیمت ها را اعلام می کنند که موجب بالا رفتن نرخ ارز می شود.

وی ادامه داد: بانک مرکزی نباید این مرکز را رها کنند تا شکست بخورد بلکه 
لازم است از این مرکز حمایت کند تا به طور موفق عمل کند.

این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این سوال که آیا راهکاری برای کنترل 
نرخ ارز وجود دارد گفت: اگر توانستیم نرخ گوشت، مرغ و دیگر اقلام را کنترل 

کنیم نرخ ارز را هم می توان کنترل کرد.
بغزیان در خاتمه اضافه کرد: بسیاری نمی خواهند این مرکز باقی بماند و 
بهترین راهکار را تخریب از ابتدا می دانند؛ به عنوان مثال اتفاقی که در عرضه 
خودرو در بورس رخ داد هم اکنون برای این مرکز در حال رخ دادن است این 
مرکز را می توان بورس ارز و طلا دانست که متقاضی و فروشنده با یکدیگر 
روبرو می شوند.به گفته این کارشناس بانک مرکزی می داند چگونه در بازار ارز 

دخالت می شود اما اینکه با آن برخورد نمی شود جای تعجب دارد.

گرانی مواد غذایی همزمان با افزایش قیمت دلار « از موج جدید  گار گزارش »روز

سبقت گرانی از عیدی 
  مریم بهنام راد/ گروه اقتصاد

همواره با نزدیک شدن به روزهای پایانی 
سال، ماه رمضان، اعیاد و سوگواری های 
مذهبی، بازار مواد غذایی با تورم جدید 
قیمت مواجه می شود و متأسفانه دولت ها 
در این زمان به غیر از وعده و بهانه انداختن 
تقصیرها به گردن تولیدکنندگان، اصناف 
و حتی مردم خریدار، سیاست دیگری خرج 
نمی کند.هرچند خرید این اقلام با این 
ارقام برای آحاد مردم جامعه غیر ممکن 
و در حد یک رویاست، اما همین وضعیت 
زمینه ساز جهش قیمت برای چندمین بار 
طی سال ۱۴۰۱ است.افزایش قیمت مواد 
خوراکی از آخرین هفته بهمن سال جاری 
سرعت گرفت و گرانی خوراکی ها در بازار 
شب عید به حدی ملتهب تر شده که هنوز 
اجازه وارد شدن به بازار مواد غذایی برای 
آماده سازی جهت خرید مواد لازم سفره 
نوروز و ماه رمضان را به مردم نداده است.

غ باز هم گرانی مر
در یک هفته گذشته قیمت هر کیلو 
مرغ با جهش بیش از ۳ هزار تومانی در 
میادین میوه و تره بار مواجه شده است. 
در میادین تره بار صف های طولانی خرید 
مرغ تشکیل شده است، چراکه فاصله 
قیمت غرفه های عرضه مرغ در میادین 
تا فروشگاه های سطح شهر حدود ۲- ۳ 
هزار تومان در هر کیلو شده و مردم را 
وادار به ایستادن در صف مقابل غرفه های 
عرضه مرغ در میادین تره بار کرده است.بر 
اساس مشاهدات میدانی خبرنگار اقتصاد 
۲۴ از خرده فروشی های سطح شهر تهران 
قیمت هر کیلو مرغ گرم کامل ۶۴ تا ۶۶ 
هزار تومان و مرغ های تکه ای )سینه و 
ران و فیله( از مرز کیلویی ۸۰ هزار تومان 
فراتر رفته که ممکن است در برخی مناطق 
بیشتر یا کمتر باشد و به راحتی عرضه 
می شود. این در حالیست که متولیان 
صنفی و تولیدی این محصول می گویند؛ 

فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب )۶۳ هزار 
تومان( تخلف است.

در حال حاضر مرغ در میادین میوه و تره 
بار نیز بر اساس نرخنامه سازمان میادین 
کیلویی ۶۲ هزار تومان است که نسبت 
به ۱۰ روز گذشته بیش از ۳ هزار تومان 

گران تر شده است.

بازار گوشت آرام گرفت؟
اواخر بهمن سال جاری بود که مدیرعامل 
سازمان میادین میوه و تره بار از عرضه 
گوشت گرم با قیمت های مصوب در 

میادین خبر داد.
به گفته ایوب فصاحت، قرار بود هر کیلو 
شقه گوسفندی کامل با قیمت ۲۳۲ هزار 
تومان، هر کیلو گوشت گوساله داخلی با 
قیمت ۲۱۵ تا ۲۲۵ هزار تومان و گوشت 
وارداتی نیز زیر قیمت های مذکور در 

میادین عرضه شود.
اما گزارش میدانی نشان از کمبود عرضه 
گوشت با نرخ مصوب در میادین میوه و 
تره بار دارد.در بیشتر مناطق تهران عرضه 
گوشت با نرخ مصوب دولت، بسیار کم 

و جوابگوی تقاضای مردم نیست.محمد 
جواد، شهروند که برای خرید گوشت به 
یکی از میادین غرب تهران مراجعه کرده، 
می گوید: طبق اعلام مسئولان از ابتدای 
اسفند به چند میادین تره بار جهت خرید 
گوشت گوسفندی مراجعه کرده ام، اما 
متأسفانه غرفه عرضه گوشت تعطیل بوده 
است.این شهروند با اشاره به اینکه خرید 
گوشت کیلویی ۲۳۲ هزار تومان هم بسیار 
سخت است، گفت: طی هفته های اخیر 
قیمت گوشت با توجه به نزدیک شدن به 
روز های پایانی سال بیشتر شده و هنوز 
مشخص نیست که دولت می تواند بازار 
این محصول را قبل از رسیدن ماه رمضان 

تنظیم کند یا خیر.

غ هم از گرانی در امان نماند تخم مر
هرچند دولت سعی بر تثبیت قیمت تخم 
مرغ را داشت، اما به گفته ناصر نبی پور، 
رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار 
استان تهران، علی رغم اینکه هیچ 
کمبودی در تامین تخم  مرغ تا پایان سال 
نیست، اما به دلیل تاخیر در ارسال سویا 

توسط سامانه بازارگاه، مرغداران مجبور 
شده اند هر کیلو سویا را از بازار آزاد با قیمت 

هر کیلو ۲۵ هزار تومان خریداری کنند.
انتقاد تولید کنندگان در دو سه ماه اخیر 
مبنی بر مشکلات خرید سویا بیشتر شده 
است به طوری که مرغدار سویای مورد 
نیاز مرغداری خود را از سامانه بازارگاه 
خریداری می کند و در همان زمان 
ثبت خرید پول آن را پرداخت می کند، 
اما متأسفانه زمان تحویل نهاده بسیار 
طولانی و در بازه بسیار دیر به دست 

مرغدار می رسد.
در حال حاضر قیمت هر شانه تخم مرغ در 
میادین به حدود ۹۰ هزار تومان رسیده و 
خرید این محصول ارزان پروتئینی برای 

بیشتر خانواده ها سخت شده است.

گرانی زیر پوستی روغن
روغن نیز به عنوان کالای اساسی روزگار 
سخت و گرانی را در یکسال اخیر تجربه 
کرده، اما پس از یک دوره طولانی افزایش 
قیمت، انتظار می رفت طبق وعده دولت 
مسیر قیمت خود را تغییر و حداقل در 

یک نقطه تورمی بایستد، اما متأسفانه از 
بهمن ماه سال جاری با توجه به افزایش 
تقاضا این محصول در بازار با افزایش 
۳-۴ هزار تومانی مواجه شده است.طبق 
گزارش میدانی، در بیشتر فروشگاه های 
زنجیره ای سطح شهر قفسه ها پرُ از 
روغن های غیر سرخ کردنی و مخصوص 
سالاد است و روغن های سرخ کردنی با 
افزایش ۳-۴ هزارتومان، باز روند گرانی، 
اما این بار با شیب کمتر را پیش گرفته 
است.شاید دلیل اصلی گرانی آهسته 
قیمت روغن عدم تخصیص به موقع 
مواد اولیه کارخانجات تولیدی روغن 
است. در حالی که بازرس انجمن صنایع 
روغن نباتی ایران اواخر بهمن ماه سال 
جاری از رسوب ۱۵۰ هزار تن روغن خام 
و خطر تعطیلی کارخانجات و بیکاری 
کارگران صنایع روغن نباتی کشور خبر 
داده بود.سخنگوی بانک مرکزی هم در 
واکنش به هشدار انجمن ، اعلام کرد که 
ارز مورد نیاز برای واردات ۱۵۰ هزار 
تن روغن خام تامین شده است، اما به 
استناد اطلاعیه دوباره روابط  عمومی 
انجمن صنایع روغن نباتی، شواهد و 
مستندات نشان می دهد که تاکنون 
هیچ ارزی به وارد کنندگان روغن خام 
بخش خصوصی برای واردات ۱۵۰ هزار 
تن روغن رسوبی در بنادر تخصیص نیافته 
است.سیاست تأمین ارز از سوی بانک 
مرکزی برای واردات کالا و محصولات 
مورد نیاز تولید مدتهاست مورد انتقاد 
تولید کنندگان مواد غذایی قرار گرفته 
و متأسفانه برای رفع این مشکل بانک 
مرکزی سیاست جدیدی در نظر نگرفته 
است.همزمان با گرانی ارز ادامه وضعیت 
فعلی تخصیص ارز به واردات تأثیر زیادی 
بر قیمت کالا های ضروری داشته تا جایی 
که نرخ کالا ها و محصولات تولیدی در 
بازار مصرف مواد غذایی با تورم جدیدی 

مواجه شده است.

خبر ویژه

وزیر اقتصاد از تصویب افزایش اختیارات بانک مرکزی برای مداخله در 
بازار ارز توسط سران قوا خبر داد.

 سیداحسان خاندوزی در مورد بازار ارز اظهار کرد: بانک مرکزی شرایطی 
فراهم کرده است که هم بانک های دولتی و صرافی های زیرمجموعه و هم 
صرافی های تضامنی، ارز خود را ارائه کنند. بنابراین راهکار بانک مرکزی 
در این زمینه به خوبی اجرا می شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: 
برای مدیریت بازار ارز، بانک مرکزی اختیارات جدیدی نیاز داشت که 
بتواند در بازار ارزی مداخله کند و این اختیارات در نشست هماهنگی 

سران قوا شب گذشته به تصویب رسید و اعطای اختیارات لازم برای 
بانک مرکزی تصویب شد. وی تاکید کرد: در این زمینه اجماع صورت 
گرفت که اختیارات لازم به بانک مرکزی داده شود. آثار اختیارات جدید 
بانک مرکزی برای مداخله در بازار ارز را به زودی خواهیم دید. وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در مورد الزام شرکتها و صنایع بورسی برای عرضه ارز 
صادراتی خود در مرکز مبادله ارز و طلا نیز گفت: قرار شد همه صنایع 
کشور حتی صنایع نفت و گاز زیرمجموعه وزارت نفت و صنایع بورسی 
به مقررات بانک مرکزی در زمینه عرضه ارز در بازار مبادله ارز و طلا 

تمکین کنند. خاندوزی تاکید کرد: بر همین اساس مقرر شد بازگشت 
ارز صادراتی در بازار مبادله ارز و طلا انجام شود.

وی در خصوص مولدسازی دارایی های دولت گفت: هدف از 
مولدسازی، افزایش بهره وری و کارایی از دارایی های بلااستفاده 

و یا کم بازده دولت است.
خاندوزی اضافه کرد: وزیر آموزش و پرورش اعلام کرده است که 
مدارس خیرساز که نیمه تمام بوده اند در بحث مولدسازی با کمک منابع 

مولدسازی تکمیل می شود.

وزیر اقتصاد خبرداد؛

افزایش اختیارات بانک مرکزی برای مداخله در بازار ارز
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نفت و انرژی 4

انتقاد  از تخصیص سهمیه بنزین به افراد بدون خودرو 

تخصیص بنزین راهکار نیست، دستمزدها  اصلاح شوند

کوتاه از انرژی

بین الملل

برترین منبع برق جهان 
کدام خواهد بود؟

داده های آژانس بین المللی انرژی نشان 
می دهد که انرژی های تجدیدپذیر تا سه 
سال آینده به برترین منبع برق جهان 
تبدیل خواهند شد.به نقل از ویفروم، 
آژانس بین المللی انرژی اظهار کرد که 
انرژی های تجدیدپذیر همراه با انرژی 
هسته ای بیش از افزایش تقاضای 
جهانی برق بین سال های ۲۰۲۲ تا 
۲۰۲۵ را پوشش خواهند داد، به این 
معنی که منابع انرژی پاک جایگزین 
سوخت های فسیلی خواهند شد. در 
نتیجه، انتشار جهانی دی اکسیدکربن 
)CO۲( در بخش انرژی، علیرغم 
افزایش سریع تقاضا، ثابت یا کاهش 
خواهد یافت.آژانس در آخرین گزارش 
خود اعلام کرد که منابع انرژی پاک 
به طور فزاینده ای رشد تقاضای جهانی 
برق را تامین می کند و در این فرآیند 
استفاده از سوخت های فسیلی را کاهش 
می دهد.آژانس بین المللی انرژی افزود 
که پیش بینی های رشد تولید ناخالص 
داخلی جهانی تقریباً برای همه کشورها 
به دلیل بحران انرژی کاهش یافته است. 
با این وجود، رشد تقاضای جهانی برق 
در سال ۲۰۲۳ به شدت افزایش خواهد 
یافت. طبق این گزارش، ۲۵۰۰ تراوات 
ساعت )TWh( دیگر تقاضا تا سال ۲۰۲۵ 
و عمدتاً در آسیا، اضافه خواهد شد.چین 
تا سال ۲۰۲۵، یک سوم تقاضای جهانی 
برق را به خود اختصاص خواهد داد که 
نسبت به ۵درصد سال ۱۹۹۰ و ۲۵ 
درصد سال ۲۰۱۵ افزایش یافته است.

انرژی های تجدیدپذیر و انرژی هسته ای 
بر رشد عرضه برق جهانی طی سه سال 
آینده مسلط خواهند بود و به طور 
متوسط بیش از ۹۰ درصد تقاضای 
اضافی را تامین می کنند.طبق گزارش 
آژانس بین المللی انرژی، انتشار گازهای 
گلخانه ای در بخش برق در سال ۲۰۲۲ 
به رکورد بالایی رسید، به این معنی که 
انتشار گازهای گلخانه ای در چند سال 
آینده در بالاترین حد خود باقی می ماند.

 صعود دلار سد راه 
افزایش نفت شد

قیمت نفت تحت تاثیر صعود ارزش دلار 
آمریکا و نگرانی ها از بروز رکود، کاهش 
یافت.دلار در پی انتشار چندین گزارش 
اقتصادی مثبت در آمریکا که انتظارات 
برای افزایش بیشتر نرخ بهره برای 
مدت طولانی تر را تقویت کرد، نزدیک 
به بالاترین حد هفت هفته گذشته 
ایستاد.دلار قوی تر، معاملات نفت که به 
این ارز قیمت گذاری می شود را برای 
دارندگان ارزهای دیگر، گران تر می کند.

واندانا هری، موسس شرکت تحلیل نفت  
واندا اینسایتس  در این باره اظهار کرد: 
نفت همچنان از بازارهای مالی، جهت 
می گیرد.پس از انتشار گزارشی در روز 
جمعه که نشان داد شاخص قیمت 
مخارج شخصی پس از رشد ۰.۲ درصد 
در دسامبر، ۰.۶ درصد در ژانویه صعود 
کرده است، نگرانی ها نسبت به تقویت 
سیاست پولی انقباضی توسط فدرال 
رزرو، تجدید شد.به گفته واندانا هری، 
اگر ریسک گریزی همچنان رشد کند، 
نفت احتمالا تحت فشار نزولی قرار خواهد 
گرفت.عامل دیگری که به فشارهای نزولی 
بر نفت افزود، رشد ذخایر نفت آمریکا 
بود که طبق آمار اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا، هفته گذشته به بالاترین حد از 
ماه مه سال ۲۰۲۱ صعود کرد.تحلیلگران 
شرکت مشاوره  انرژی اسپکتس  با اشاره به 
بازبینی آمار که در انتشار رشد چشمگیر 
ذخایر نفت تاثیر بسزایی داشت، اظهار 
کردند: آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
به جای ایجاد شفافیت برای بازارها، 
همچنان پرسش های بیشتری را 
برانگیخته است.در بخش عرضه، روسیه 
قصد دارد صادرات نفت از بنادر غربی را 
میزان ۲۵ درصد در مارس نسبت به فوریه، 
کاهش دهد که پنج درصد بیشتر از کاهش 
تولیدی است که برای این ماه، اعلام کرده 
است.قیمت نفت از ۲۴ فوریه سال ۲۰۲۲ 
که حمله نظامی روسیه به اوکراین آغاز 
شد، حدود یک ششم کاهش پیدا کرده 
است.مدیرعامل شرکت لهستانی  پی کی 
ان اورلن  اعلام کرد روسیه عرضه نفت 
به لهستان از طریق خط لوله دروژبا را 
یک روز پس از این که ورشو نخستین 
تانک های لئوپارد را به اوکراین تحویل داد، 

متوقف کرد.

سخنگوی شرکت ملی گاز کشور:

 مصرف گاز بخش خانگی 
و تجاری به ۵۳۰ میلیون متر 

مکعب رسید
سخنگوی شرکت ملی گاز کشور گفت: 
اکنون مصرف گاز بخش خانگی و تجاری با 
کمی افزایش نسبت به اوایل هفته گذشته به 
۵۳۰ میلیون متر مکعب رسیده است. عباس 
اعظمی گفت: اکنون مصرف گاز در بخش 
خانگی و تجاری به عدد ۵۳۰ میلیون متر 
مکعب رسیده به طوریکه این رقم نسبت 
به اوایل هفته گذشته رقم بالایی را تجربه 
کرده است.اعظمی با اشاره به وضعیت افت 
فشار گاز در کشور گفت: وضعیت افت فشار 
گاز در استان های خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی و خراسان شمالی و شرق مازندران 
در مرز هشدار بود که خوشبختانه با افزایش 
دما مصرف تا حدودی کاهش یافته است که 
هنوز نیازمند همکاری بیشتر مردم هستیم.
سخنگوی شرکت ملی گاز کشور با اشاره به 
وضعیت تامین گاز پتروشیمی ها و نیروگاه ها 
گفت: اکنون محدودیت گاز صنایع برداشته 
شده است، همچنین مشکلی در گاز صنایع 
بخصوص سیمان نداریم و شبکه در صنایع 
فعال است.او گفت: در روز های سرد به نیروگاه 
ها، صنایع عمده، فولادی ها، سیمانی ها و 
پتروشیمی ها علی رغم شرایط موجود گاز 
تحویل داده می شود و اینگونه نیست که 

گازرسانی به تمام واحد ها قطع شده باشد.

در جریان بررسی بودجه؛

تعرفه گاز و برق مصرفی 
تأسیسات گردشگری تعیین شد

نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی در جریان بررسی بخش 
درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، 
با بند )ز( تبصره ۹ ماده واحده این لایحه 
موافقت کردند.بر اساس این مصوبه، تعرفه گاز 
مصرفی تأسیسات گردشگری و صنایع دستی 
و آب درمانی ها و هتل ها مشابه تعرفه خدمات 
می باشد و تعرفه برق موارد موضوع این بند 
در مناطقی که فاقد گاز می باشند، برابر تعرفه 
مصارف عمومی در قانون مانع زدایی صنعت 
برق در نظر گرفته می شود.همچنین بر اساس 
بند )ل( تبصره ۹ بودجه، اخذ هر گونه تعرفه 
و عوارض صادراتی و الزام به پیمان سپاری 
ارزی و تعهد بازگشت ارز حاصل از صادرات در 
خصوص صادرات صنایع دستی به جز میزان 

ارزش مواد اولیه مصرف شده ممنوع است.

با  حضور مسئولان؛

قرارداد احیای یک حلقه چاه 
نفتی در منطقه عملیاتی 

سعادت آباد امضا شد
قرارداد احیای یک حلقه چاه در منطقه 
عملیاتی سعادت آباد از مناطق زیرمجموعه 
نفت مرکزی با حضور سیدمحمود میرباقری، 
سرپرست مدیریت امور فنی شرکت، اسماعیل 
کفایتی، رئیس پارک نوآوری و فناوری نفت و 
گاز شرکت ملی نفت ایران و مهدی اسکروچی، 
مدیرعامل شرکت طرح و اندیشه پتروآزما 
که یک شرکت دانش بنیان است در مرکز 
همایش های کوشک امضا شد. سیدمحمود 
میرباقری، سرپرست مدیریت امور فنی شرکت 
با اشاره به پیشینه طرح احیای چاه های 
غیرفعال و کم بازده اظهار کرد: قرارداد احیای 
چاه شماره چهار میدان نفتی سعادت آباد در 
قالب طرح احیای چاه های بسته و کم بازده با 
شرکت طرح و اندیشه پتروآزما امضا شد.وی 
افزود: طرح احیای چاه های غیرفعال و کم بازده 
پس از مصوبه شورای اقتصاد و ابلاغ آن از طریق 
شرکت ملی نفت ایران به شرکت های تابع، 
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران نیز تعداد 
۲۵ حلقه چاه نفتی بسته و کم بازده خود را 
به عنوان کاندیدا برای بررسی به کارگروه فنی و 
اقتصادی شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد. در 
این زمینه شرکت های فناور طرح پیشنهادی 
فنی  لازم را به پارک نوآوری و فناوری نفت و 
گاز شرکت ملی نفت ایران ارائه دادند و قرارداد 
چاه شماره چهار سعادت آباد در شرکت نفت 
مناطق مرکزی ایران به عنوان نخستین چاه 
برای افزایش دبی امضا شد.سرپرست مدیریت 
امور فنی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران 
درباره مزایای احیای این چاه تصریح کرد: 
انجام این عملیات به منظور رفع مشکل تولید 
گاز اضافی و افزایش تولید نفت است، این 
تکنولوژی برای نخستین  بار در کشور عملیاتی 
می شود و امکان پیاده سازی آن روی چاه های 
مشابه وجود دارد که به افزایش دبی قابل 
ملاحظه ای منجر می شود.محمداسماعیل 
کفایتی، رئیس پارک نوآوری و فناوری نفت 
و گاز شرکت ملی نفت ایران نیز در حاشیه 
امضای قرارداد با اشاره به تحقق خواسته بحق 
و تاریخی تعامل صنعت و دانشگاه گفت: تعامل 
صنعت و دانشگاه یک خواسته بحق و تاریخی 
است که ثمرات ارزشمندی از این همکاری 

به دست می آید.

پنج شنبه هفته گذشته بود که در کمیسیون تلفیق 
مصوبه  ای در خصوص نحوه اختصاص سهمیه بنزین 
به افراد بدون خودرو به تصویب رسید. آنگونه که در 
این مصوبه آمده ماهانه ۱۵ لیتر بنزین به هر یک 
از اعضای خانواده های فاقد خودرو سهمیه بنزین 
اختصاص پیدا کند. این همان طرحی است که به 
صورت پایلوت در جزایر کیش و قشم اجرایی شد اما 
در نهایت هیچ گزارشی از جزییات، درصد رضایت 
مردم و به عبارت کلی تر شکست یا موفقیت آن 
منتشر نشد. در این میان بسیاری اجرای چنین 
طرحی را ناممکن می دانند.فریدون عباسی عضو 
کمیسیون انرژی مجلس درباره طرح مطرح شده 
در کمیسیون تلفیق درباره اختصاص سهمیه بنزین 
به افراد بدون خودرو، گفت: دولت یا مجلس اگر می 
خواهد به بهبود سطح معیشت مردم کمک کند 
باید به سمت اصلاح حقوق و دستمزد حرکت کند. 
هم اکنون سطح درآمدی مردم به شدت افت کرده 
و به هیچ وجه کفاف زندگی را نمی دهد. با طرح 
هایی از این دست فقط شرایط را برای پول پاشی 
بیشتر فراهم کرده و نرخ تورم را افزایش خواهیم 
داد.او افزود: نمی توان به این بهانه که همه مردم از 
بنزین استفاده می کنند، به آنها سوخت بدهیم. به 
عنوان مثال هم اکنون سوخت هواپیما هم به صورت 
یارانه ای توزیع می شود. آیا می توان به این بهانه به 
تمام افرادی که از این وسیله برای سفرهای خود 
استفاده نمی کنند، یارانه در نظر بگریم. عباسی عضو 

کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه راه حل توزیع 
عادلانه یارانه اختصاص سهمیه به افراد بدون خودرو 
نیست، گفت: اگر می خواهیم از دهک های پایین 
درآمدی حمایت کنیم باید حقوق و دستمزدها را 
واقعی کنید.این نماینده مردم همچنین در پاسخ 
به این سوال که آیا قیمت بنزین باید افزایش پیدا 
کند، گفت: نرخ ۱۵۰۰ و ۳۰۰۰ تومانی برای بنزین و 
گازوئیل لیتری ۳۰۰ تومان واقعی نبوده و بدون هیچ 
تردیدی می توان گفت که قیمت حامل های انرژی 
در ایران ارزان است. به همین دلیل اختلاف بالای 
قیمت سوخت در ایران و کشورهای همسایه شاهد 

حجم بالای قاچاق آنها هستیم و دولت ناچار است 
که هزینه زیادی را بری مقابله با قاچاق انجام دهد. 
دیر یا زود ما باید به سمت واقعی کردن قیمت ها 
حرکت کنیم. البته پیش از تغییر قیمت انرژی باید 
فکری به حال سطح درآمدی مردم شود. حقوق و 
دستمزد که عادلانه باشد، مردم هم می تواند انرژی 
را به قیمت واقعی دریافت کنند.عضو کمیسیون 
انرژی در بخش دیگری از سخنان خود درباره اینکه 
سرنوشت طرح کمیسیون تلفیق درباره اختصاص 
سهمیه به افراد بدون خودرو چه شد، گفت: مسائلی 
از این دست را که نمی توان در قالب طرح مطرح 

کرد. اگر قرار است چنین تغییری در کشور ایجاد 
شود باید دولت آن را در قالب لایحه ارائه کرده و در 
کمیسیون های تخصصی بررسی و در صورت تایید 
به صحن علنی مجلس برود.او در بخش دیگری از 
سخنان خود مشکل امروز اقتصاد را نداشتن جرات 
و شجاعت مدیران اقتصادی دانست و گفت: تعداد 
کسانی که چاره خروج از بحران فعلی را می دانند، 
کم نیست اما کسی جرات اجرای طرح های درست 
را ندارد و نمی خواهد که تبعات سیاسی آن را 
به جان بخرد. از طرفی مدیران ما به خاطر انجام 
ندادن کارهای درست هیچ گاه بازخواست نمی 
شود و همین مساله موجب شده که ما با کوهی 
از طرح های کارای بر زمین مانده مواجه باشیم.   
تصمیم گیری در خصوص اختصاص سهمیه بنزین 
نوروزی بر عهده دولت است اما با توجه به مصرف 
بالای سوخت در کشور و احتمال بروز ناترازی بعید 
است که دولت برنامه ای در این خصوص داشته 
باشد.عباسی همچنین با تاکید بر اینکه فعلا هیچ 
برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین وجود ندارد، 
گفت: مردم در شرایط فعلی تحمل یک شوک بزرگ 
دیگر را ندارند.او همچنین در پاسخ به این سوال 
که احتمال اختصاص سهمیه بنزین نوروزی وجود 
دارد، گفت: تصمیم گیری در این خصوص بر عهده 
دولت است اما با توجه به مصرف بالایی سوخت در 
کشور و احتمال بروز ناترازی بعید است که دولت 

برنامه ای در این خصوص داشته باشد.

خبر ویژه

در روزهای اخیر گزارشی منتشر شده مبنی بر اینکه  طبق اعلام شرکت آبفای 
استان تهران به دلیل مصرف بی رویه آب شرب در تهران ذخایر آبی موجود این 
استان قابل پاسخگویی نبوده و این روند احتمال اعمال محدودیت را افزایش 
می دهد.   که این موضوع صحت ندارد.بررسی های صورت گرفته از شرکت آب 
و فاضلاب استان تهران نشان می دهد که تأمین آب پایتخت در حالت پایدار 
قرار دارد و برنامه ای برای اعمال محدودیت عمومی در توزیع آب در دستور 
کار نیست. تنها محدودیتی که در تهران در بخش آب اعمال شده، برخورد 
بازدارنده با مشترکان بدمصرف است.از ابتدای مهرماه تا امروز، قطع آب ۳۷ هزار 

مشترک بدمصرف تهرانی از ساعت ۹ تا ۱۷ و به صورت موقت انجام شده است تا 
این مشترکان نسبت به اصلاح روند مصرف خود اقدام کنند. نیاوران، دیباجی، 
آیت الله کاشانی و شهرک غرب از لحاظ استقرار مشترکان بدمصرف آب، در 
صدر نواحی تهران قرار دارند و نیاوران با ۱۸ هزار و ۲۰۰ مشترک بدمصرف، 
رکورددار بدمصرفی آب در تهران است.البته باید توجه داشت که وضعیت منابع 
آبی در تهران چندان مطلوب نیست و میزان ذخایر آبی سدهای تهران، بالغ بر 
۲۲۳ میلیون مترمکعب است که این میزان، نشان دهنده خالی بودن ۸۸ درصد 

ظرفیت مخازن سدهای پنج گانه تأمین آب تهران است. 

بر اساس بررسی های صورت گرفته؛

سهمیه بندی آب در تهران تکذیب شد

مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی :

پتروشیمی ها به رفع تعهدهای ارزی خود پایبند هستند
مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی صنایع پتروشیمی از صادرات ۱۵ 
میلیارد دلاری محصولات پتروشیمی در ۱۱ ماه امسال خبر داد که بیش 
از ۹۰ درصد آن در سامانه نیما عرضه شده است.حسن عباس زاده با اشاره 
به افزایش حجم و ارزش صادرات محصولات پتروشیمی در سال ۱۴۰۱ 
نسبت به سال گذشته اظهار کرد: مجموع صادرات صنعت پتروشیمی 
پارسال ۱۵ میلیارد دلار بود که ۱۲.۷ میلیارد دلار آن وارد سامانه نیما شد 
و به چرخه اقتصادی کشور بازگشت.درحالی که کل صادرات محصولات 
پتروشیمی در ۱۱ ماه امسال حدود ۱۵ میلیارد دلار بوده که بیش از 
۹۰ درصد آن در سامانه نیما عرضه شده است و همچنان پتروشیمی ها 

به رفع تعهدهای ارزی خود پایبند هستند.وی در زمینه برنامه تهاتر ارز 
پتروشیمی ها ادامه داد: در سیاست های ارزی کنونی موضوع تهاتر ارز 
در قالب هلدینگ های پتروشیمی دیده شده است. برای نمونه هلدینگ 
خلیج فارس که نسبت به شرکت های دیگر درآمد ارزی بیشتری دارد 
می تواند به پروژه های خود یا به شرکت های دیگر ارز واگذار کند.به گفته 
عباس زاده، بعضی از شرکت های پتروشیمی ملزم به عرضه محصولات خود 
در بازار داخلی هستند و اجازه صادرات ندارند مانند پتروشیمی تندگویان 
که تنها تولیدکننده پلی اتیلن ترفتالات در کشور است و به دلیل نیاز 
داخل، همه محصول را در بازار داخلی عرضه می کند. بنابراین لازم است 

که چنین شرکت هایی برای تأمین نیازهای ارزی خود به منظور خرید 
قطعات، لوازم یدکی یا کاتالیست از سایر شرکت ها کمک گیرند که در 
قالب هلدینگ ها این اجازه داده شده است.وی با بیان اینکه پیشنهاد شد 
که در سیاست های ارزی سال آینده این اجازه به کل صنعت پتروشیمی 
داده شود تا شرکت ها در کل صنعت پتروشیمی بین همدیگر فارغ از اینکه 
در کدام هلدینگ هستند، بتوانند ارزشان را مبادله کنند، تأکید کرد: این 
موضوع نیاز به پایش بیشتری دارد و شرکت ملی صنایع پتروشیمی آمادگی 
دارد که این کار را انجام دهد. این کار به شرکت هایی که صادرات کمتری 
دارند  کمک می کند که از شرکت هایی که مازاد ارز دارند، استفاده کنند.

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب کشور :

 تامین هر مترمکعب آب شرب 
برای دولت ۱۰هزار تومان هزینه دارد

افزایش مصرف آب باوجود محدودیت های 
موجود، دولت را وادار به اجرای سیاست های 
تنبیهی برای بدمصرف ها کرده است و بر 
اساس آخرین تصمیم پرمصرف های آبی از 
سال آینده مشمول افزایش بها می شوند.

مشترکان پر مصرف دو برابر الگو و مشترکان 
بدمصرف بیش از دو برابر الگو مصرف می 
کنند که برای این دسته از مشترکان قبوض 
بالاتری صادر می شود. تعداد مشترکان 
بدمصرف معادل چهار درصد مشترکان است، 
به این دسته از مشترکان ابتدا اخطار داده می 
شود در صورت عدم رعایت به طور موقت آب 
آن ها قطع می شود. در تهران آب ۱۷ هزار 
مشترک بدمصرف پس از اعلام تذکر قطع شده 
که اجرای چنین برنامه هایی منجر به این شده 
است که میزان بدمصرف ها از هشت درصد به 
پنج درصدکاهش یابد.آنطور که اتابک جعفری 
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب کشور گفته 
قیمت تمام شده آب در بخش بهره برداری 
۴۰۰۰ تومان و در بخش اجرا حدود ۶۰۰۰ 
تومان است، به عبارتی تامین هر مترمکعب 

آب شرب برای دولت ۱۰هزار تومان هزینه دارد 
اما در بخش خانگی به طور متوسط کمتر از 
۱۰۰۰ تومان به ازای مصرف هر مترمکعب 
از مشترکان دریافت می شود و متوسط رقم 
دریافتی از مشترکان در تمامی بخش های 
مصرفی، ۱۵۰۰ تومان به ازای هر مترمکعب 
است.به گفته وی، این فاصله قیمتی که به 
نامتعادل شدن اقتصاد آب انجامیده، منجر 
به ۶۵ هزار میلیارد تومان زیان انباشته برای 
مجموعه آبفای کشور شده است.برای مقابله 
با افزایش مصرف، وزارت نیرو از سال آینده از 
طریق شرکت های آب و فاضلاب استانی سراسر 
کشور مکلف است علاوه بر نرخ آب بها به ازای 
هرمترمکعب فروش آب شرب بالاتر از الگوی 
مصرف، تا دو برابر بیش از الگو، ۱۵ درصد نرخ 
آب بها را افزایش دهد و از مشترکانی که بیش 
از دو برابر الگو مصرف کرده اند به ازای هر متر 
مکعب مازاد، ۳۵درصد نرخ را افزایش و از آنان 
دریافت و به خزانه داری کل کشور واریز کند. 
وجوه فوق مشمول مالیات بر درآمد و مالیات 

بر ارزش افزوده نخواهد بود.

مدیرعامل شرکت مخازن سبز پتروشیمی عسلویه خبر داد؛

افزایش ۴۱۴ هزار متر مکعبی ذخیره سازی 
کشور محصولات پتروشیمی 

مدیرعامل شرکت مخازن سبز پتروشیمی عسلویه 
با اشاره به افزایش ۴۱۴ هزار متر مکعبی حجم 
ذخیره سازی محصولات پتروشیمی با بهره برداری 
از مخازن ۹گانه فاز دوم این شرکت گفت: میزان 
سرمایه گذاری انجام شده در فاز اول و دوم به 
بیش از ۳۵۰ میلیون دلار رسیده است.محمدرضا 
یزدانی با اشاره به بهره برداری از فاز دوم مخازن سبز 
عسلویه در پایان هفته جاری با حضور آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران در 
عسلویه، افزود: این شرکت از سال ۱۳۹۴ در حال 
ارائه انحصاری خدمات انبارش و ارسال محصولات 
پتروشیمیایی تولیدی فاز دوم پتروشیمی منطقه 
ویژه انرژی پارس برای صادرات است.یزدانی به 
اهمیت راهبردی این شرکت در صنعت پتروشیمی 
اشاره کرد و بیان داشت: وجود فضای کافی انبارش 
محصول، این اطمینان را به شرکت های تولیدی 
می دهد که در صورت ایجاد خلل در بارگیری و 
صادرات، بدون وقفه به تولید و انبار کردن محصولات 
در مخازن سبز ادامه خواهند داد.به گفته یزدانی، 
انواع محصولات مایع و گاز تولیدی مجتمع های 
پتروشیمی فاز دو عسلویه در مخازن این شرکت 

انبارش و ذخیره سازی می شوند. متانول، پروپان، 
بوتان، بوتان، انواع فرآورده های اتیلن گلایکول، 
نفتای سبک، اتیلن، بوتادین، استایرن منومر، 
پروپیلن، نرمال و ایرو بوتانول و دی اتیل هگزانول 
انواع محصولاتی هستند که با ظرفیت های مورد نیاز 
و بر اساس تولید از ۶ هزار تا ۷۲۰ هزار مترمکعب 
در این شرکت ذخیره می شوند.وی با اشاره به 
اینکه از بهمن ماه سال ۱۳۹۴ تاکنون، شرکت های 
پتروشیمی مروارید، پتروشیمی مرجان، پتروشیمی 
بوشهر، کیمیای خاورمیانه، صنایع پتروشیمی 
سبلان و پارس گلایکول از خدمات این شرکت 
استفاده می کنند، افزود: ایجاد فضای انبارش و 
ذخیره سازی بیش از ۱.۲ میلیون مترمکعب انواع 
محصولات پتروشیمیایی تولیدی مجتمع های 
پتروشیمی فاز دوم عسلویه در ۴۸ دستگاه مخزن 
از قبیل مخازن کروی فشار بالا، برودتی، اتمسفریک 
با سقف ثابت در این طرح پیش بینی شده است.
مدیرعامل شرکت مخازن سبز پتروشیمی عسلویه 
ادامه داد: کل سرمایه گذاری مورد نیاز جهت احداث 
طرح مخازن متمرکز فاز دو عسلویه در سه فاز به 

مبلغ ۶۲۰ میلیون دلار برآورد می شود.
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5بانک و بیمه

 در دیدار مدیر مخابرات با نمایندگان 
ح شد؛ استان مرکزی در مجلس مطر

لزوم بهبود سهم اعتبارات 
 فناوری اطلاعات و ارتباطات 
در بودجه عمومی سال ۱۴۰2

مرکزی / گروه استان ها: مهندس لطفی، مدیر 
مخابرات منطقه مرکزی با دکتر کریمی ودکتر 
آصفری نمایندگان مردم اراک ،کمیجان 
وخنداب ،مهندس بیاتی نماینده مردم 
تفرش،آشتیان وفراهان ومهندس نظری  
نماینده مردم خمین در مجلس شورای 
اسلامی دیدار کرد.در این دیدار ها مهندس 
لطفی، مدیر مخابرات منطقه مرکزی با توجه 
به رشد اعتبارات برنامه ای ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در سال ۱۴۰۱ ،به منظوربهبود سهم 
اعتبارات این بخش دربودجه عمومی سال 
۱۴۰۲ پیشنهاداتی را به منظورانعکاس 
درکمسیون مربوطه به مهندس بیاتی ارایه 
نمود.  وی در ادامه در رابطه با بدهی دستگاه 
های دولتی به مخابرات،چگونگی توسعه 
وبهسازی ارتباطات شبکه روستایی و بیمه 
کارگزاران روستایی توضیحاتی برای ایشان 

ارایه نمود.

 بازدید رئیس دانشگاه گرگان 
از مرکز آموزشی درمانی ۵ آذر 

گلستان / گروه استان ها: دکتر سعید گل 
فیروزی رییس دانشگاه با حضور در مرکز 
آموزشی درمانی ۵ آذر گرگان از فضای در 
حال ساخت دستگاه توموتراپی و مرکز 
تصویر برداری )ام آر آی( بازدید کرد.در 
پی بازدیدهای دوره ای ، دکتر گل فیروزی 
رییس دانشگاه از مراکز درمانی با حضور در 
مرکز آموزشی درمانی ۵ آذر گرگان ضمن 
بازدید از فضای در حال ساخت دستگاه 
توموتراپی و مرکز تصویر برداری )ام آر آی( 
از نزدیک در جریان روند پیشرفت این پروژه 

قرار گرفت.

 مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای 
استان مرکزی:

بیش از ۳۰ هزار نفر مهارت های 
فنی و حرفه ای را فرا گرفتند

مرکزی / گروه استان ها: مدیرکل آموزش 
فنی و حرفه ای استان مرکزی گفت: ۳۰ هزار 
و ۵۷۹ نفر امسال با شرکت در آموزشگاه های 
این اداره کل، آموزش های مهارتی و 
توانمندی را فرا گرفتند. حمیدرضا رستمی  
افزود: ۲۲هزار و ۶۶ نفر از این آموزش ها در 
بخش دولتی به  صورت ثابت، سیار شهری، 
برگزاری در ندامتگاه ها، پادگان ها، بخش 
روستایی، صنایع و جوار دانشگاهی بوده 
است.وی با بیان اینکه هشت هزار و ۵۱۳ 
نفر در بخش خصوصی آموزش های فنی و 
حرفه ای را فراگرفته اند، اظهار کرد: شاخه 
فعالیت بخش خصوصی فنی و حرفه ای 
استان شامل کشاورزی، صنعت، فرهنگ و 
هنر و خدمات است.مدیرکل آموزش فنی و 
حرفه ای استان مرکزی تصریح کرد: این اداره 
کل با ۳۹۰ آموزشگاه آزاد و ۱۲۰ مرکز دولتی 
کار آموزش مهارت های مختلف را در این 
استان برعهده دارد.رستمی با بیان تدوین 
۲۸۵ حرفه  مهارت آموزی در استان مرکزی، 
افزود: در راستای توسعه مهارت آموزی ۵۱۰ 
کارگاه آموزشی در استان راه اندازی شده 
که در این کارگاه ها ۲۸۵ حرفه مهارتی 
تدوین شده آموزش داده می شود.وی با 
عنوان افزایش ۲۶ درصدی تعداد شرکت 
کنندگان در دوره های مهارت های فنی و 
حرفه ای استان مرکزی گفت: سه هزار و 
۲۸۵ دوره آموزشی امسال در آموزشگاه های 
فنی و حرفه ای دولتی و خصوصی به مهارت 

آموزان آموزش داده شد.

تهران / گروه استان ها: به منظور 
رضایت شهروندان و افزایش ایمنی 
تردد، رفع خرابی های موجود ، 
ارتقای کیفی آسفالت خیابانها 
و جلوگیری از نفوذ آب به لایه 
های زیرسازی، عملیات درزگیری 
آسفالت شهر ملارد با مواد پلیمری 
آغاز گردیده و پس اجرای آن بهبود 
تردد در خیابان های سطح شهر را 

شاهد خواهیم بود. 
علی زرگر معاون امور زیر بنایی و 
ترافیک شهرداری ملارد با بیان اینکه 
حفظ و بهبود معابر سطح شهری از 
وظایف ذاتی شهرداری است گفت : 
بمنظور رضایت شهروندان و افزایش 
ایمنی تردد، رفع خرابی های موجود 
، ارتقای کیفی آسفالت خیابانها و 

جلوگیری از نفوذ آب به لایه های 
زیرسازی، عملیات درزگیری 
آسفالت شهر ملارد با مواد پلیمری 
آغاز گردیده و پس اجرای آن بهبود 
تردد در خیابان های سطح شهر 

را شاهد خواهیم بود. وی در ادامه 
ازنصب علائم هشدار دهنده ترافیکی 
و سرعت گیردر سطح شهرجهت 
ایمن سازی معابر و خیابانهای 
اصلی و فرعی خبر داد و اضافه کرد: 

نصب علائم هشدار دهنده ترافیکی 
و سرعت گیر درجهت کاهش 
ترافیک و سهولت در عبور و مرور 
و حفظ سلامت شهروندان ، باتلاش 
پرسنل معاونت امور زیربنایی و 
ترافیک شهرداری ملارد در حال 
انجام است.علی زرگر معاون امور 
زیر بنایی و ترافیک شهرداری ملارد 
خاطرنشان ساخت: با تلاش معاونت 
امورزیربنایی و ترافیک شهرداری 
ملارد عملیات تراش آسفالت محور 
چیتگر آغاز و عملیات قیر پاشی و 
روکش آسفالت کوچه پنجم خیابان 
دانش شرقی انجام شد همچنین 
عملیات عمرانی پارک شیوا با اجرای 
کفپوش و واش بتن( به پایان رسید.
خط کشی عابر پیاده بلوار الغدیر به 

منظور افزایش ایمنی و حفاظت 
عابرین پیاده از دیگر اقداماتی 
است که توسط پرسنل خدوم و 
زحمتکش معاونت امور زیر بنایی 
و ترافیک شهرداری ملارد انجام 
یادرحال انجام است.مهندس علی 
زرگر اضافه کرد: عملیات درزگیری 
پلیمیری معابر شهر ملارد عملیات 
درزگیری پلیمیری معابر شهر ملارد 
توسط پرسنل معاونت امور زیر بنایی 
و ترافیک شهرداری ملارد آغاز ودر 
حال انجام است. در همین راستا 
عملیات اجرایی کفپوش در پیاده راه 
خیابان کاشانی ضلع شمالی توسط 
پرسنل زحمتکش معاونت امور زیر 
بنایی و ترافیک شهرداری ملارد 

انجام و به پایان رسیده است.

معاون امور زیر بنایی و ترافیک شهرداری ملارد: 

حفظ و بهبود معابر سطح شهری از وظایف ذاتی شهرداری است 

5
پرداخت بیش از 22هزار میلیارد ریال 
تسهیلات اشتغالزایی به مددجویان 

کمیته امداد و بهزیستی توسط بانک سپه
 بانک سپه از ابتدای سال 
جاری تا ۳۰ بهمن ماه 
۱۴۰۱ در اجرای مفاد جزء 
)۱( بند ب تبصره ۱۶ قانون 
بودجه سال ۱۴۰۱ کل 
کشور بیش از ۲۲هزار میلیارد ریال تسهیلات 
اشتغالزایی در قالب ۲۵هزار و ۲۴۱ فقره پرونده 
تسهیلاتی به مددجویان تحت پوشش کمیته 
امداد امام خمینی)ره( و بهزیستی پرداخت کرده 
است. بانک سپه در راستای اشتغالزایی 
مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی)ره( از ابتدای فروردین ماه سال جاری 
مبلغ ۱۵ هزار و ۹۹۸ میلیارد و ۱۶۷ میلیون 
ریال در قالب ۱۸هزارو ۴۰۳ فقره وام قرض 
الحسنه با کارمزد چهار درصد، پرداخت کرده 
است. همچنین مبلغ شش هزار و ۹۱ میلیارد و 
۲۹۸ میلیون ریال در قالب شش هزارو ۸۳۸ فقره 
وام قرض الحسنه را در مدت زمان مشابه به 
منظور ایجاد اشتغال برای مددجویان سازمان 

بهزیستی اختصاص داده است.

مدیریت تخصصی بیمه های 
کشتی، هواپیما در بیمه پارسیان 

راه اندازی شد
پس از تجربه موفق در راه 
اندازی مدیریت  تخصصی 
بیمه های نفت و انرژی 
بیمه پارسیان و تمرکز 
هرچه بیشتر در کسب 
پرتفوی این رشته حرفه ای و ارایه بیمه نامه 
های تخصصی در این زمینه، مدیریت جدیدی 
تحت عنوان مدیریت کشتی، هواپیما و خاص 
ایجاد و پس از آموزش کارکنان در این حوزه، 
این مدیریت به صورت اختصاصی آغاز به 
کارکرد. بیمه پارسیان امیدوار است با راه اندازی 
این مدیریت ضمن ارایه بیمه نامه های حرفه 
ای و تخصصی در جذب پرتفوی این رشته ها، 
به رشد و سودآوری برسد و همچنین با ارایه 
خدمات تخصصی به بیمه گزاران در جلب 
 رضایت هر چه بیشتر آنان گام های 

موثرتری بردارد.

اخبار

مراسم گرامیداشت اعیاد شعبانیه 
در بیمه میهن

 مراسم گرامیداشت اعیاد 
شعبانیه و میلاد فرخنده 
ائمه اطهار؛ حضرت امام 
حسین، حضرت ابوالفضل 
العباس و حضرت امام 
سجاد علیهم الاسلام و بزرگداشت روز پاسدار 
و جانباز امروز با حضور مدیرعامل و جمعی از 
همکاران بیمه میهن در سالن اجتماعات این 

شرکت برگزار گردید.
 در این مراسم ابتدا یکی از ذاکران و مداحان اهل 
بیت علیهم السلام به مناسبت ولادت حضرت 
عباس)ع( به مدیحه سرایی و مولودی خوانی 
پرداخت و سپس سیدهادی شیخ الاسلامی 
نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل ضمن 
تبریک اعیاد شعبانیه، مطالبی پیرامون فضایل 
و مناقب ائمه اطهار)ع( و برکات این ایام معنوی 
بیان کرد و ماه شعبان را ماه عرفان و نزدیکی 
به خدا دانست و همکاران را به بهره مندی از 

فیوضات این ماه فراخواند.
مدیرعامل بیمه میهن گفت ائمه اطهار علیهم 
السلام شفیع ما شیعیان نزد خداوند متعال 
هستند و شادی و شعف در میلاد ائمه اطهار 
و جشن های اعیاد شعبان پوسته کار است و 
هدف اصلی انجام تکالیفی است که آنها بر 
عهده ما گذاشته اند و ما باید در همه امور خدا 
را در نظر داشته باشیم و کار را برای رضایت 
خدا انجام دهیم و به تکالیف خود عمل کنیم 

که برکات همه ما در همین است.
شیخ الاسلامی با اشاره به میلاد فرخنده 
حضرت ابوالفضل العباس و روز جانباز، حضرت 
عباس)ع( را اسطوره و الگوی وفاداری و ادب 
در برابر امام خود دانست و گفت این حضرت با 
کار و تلاش بی بدیل خود درس عاشقی و باور 
را به ما شیعیان آموخت. مدیرعامل بیمه میهن 
افزود  تسلیم شدن در برابر حضرت حق و کلام 
خدا،  مهم ترین مشی در سیره زندگی حضرت 
عباس علیه السلام است و او خود را در تسلیم 
خلاصه کرده بود؛ تسلیم در برابر خدا و در برابر 

ولی امر مسلمین.

دیدار رئیس هیئت مدیره بانک دی با خانواده های معزز چهار شهید شهرستان دماوند
رئیس هیئت  مدیره به همراه 
دبیرشورای سیاست گذاری فرهنگی 
بانک دی با خانواده معزز چهار شهید 

شهرستان دماوند دیدار کردند.
سید محمود احمدی رئیس هیئت مدیره 
بانک در دیدار با خانواده شهیدان  مجتبی 
کاکل قمی ،  مسعود حاجی رضا کدخدا ،  
مظاهر حبیبی  و  ناصر و صادق صدیفی 
، با تاکید بر این که امنیت امروز ایران 
اسلامی، مدیون خون شهداست، گفت: 
شهدا و خانواده های معزز آن ها چراغ راه 
مردم کشور و الهام بخش روحیه ایثار و 
از خودگذشتگی هستند و همه ما موظف 
هستیم راه شهدا و امام شهدا را ادامه 

دهیم.
وی افزود: بخش قابل توجهی از سهام 
بانک دی متعلق به خانواده معظم شهدا 
و ایثارگران است و این بانک همه توان 
خود را در خدمت رسانی به این قشر 

معزز متمرکز کرده است.
حجت الاسلام والمسلمین حامد 
زواره، دبیر شورای سیاست گذاری 
فرهنگی بانک دی نیز در این دیدارها 
با اشاره به این که بانک دی در حوزه 
فرهنگی و برگزاری رویدادهای ایرانی 

و اسلامی پیشتاز است افزود: با توجه 
به این که بانک دی متعلق به خانواده 
معزز شهدا است، اهتمام اعضای 
شورای سیاست گذاری فرهنگی در 
تصمیم سازی ها و تعریف رویدادهای 
فرهنگی مبتنی بر جهاد تبیین و ارائه 

تصویری تاثیرگذار از فرهنگ ایثار و 
شهادت است.

خانواده گرانقدر شهدا نیز در این 
دیدارها به بیان خاطراتی از شهیدان 
خود پرداختند و در پایان هر دیدار با 

اهدای لوح از آنها قدردانی شد.

شهید دانش آموز مجتبی کاکل قمی 
در سال ۱۳۵۱ متولد شد و در سال 
۱۳۶۶ طی عملیات کربلای ۸ به فیض 
شهادت رسید. شهید مسعود حاجی 
رضا کدخدا متولد سال ۱۳۴۱ بود که 
در سال ۱۳۶۲ در منطقه عملیاتی عین 
خوش به فیض عظیم شهادت نائل آمد.
شهید مظاهر حبیبی در سال ۱۳۳۲ پا 
به عرصه وجود گذاشت و در سال ۱۳۶۱ 
طی عملیات محرم، به لقاءالله پیوست.
شهید ناصر صدیفی متولد سال ۱۳۴۰ 
بود و در سال ۱۳۵۷ در جریان تظاهرات 
انقلاب اسلامی مقابل دانشگاه تهران به 

شهادت رسید.
همچنین برادر والامقام ایشان، شهید 
صادق صدیفی نیز متولد سال ۱۳۴۷ 
بود که در سال ۱۳۶۵ در عملیات 
 کربلای ۵ به درجه رفیع شهادت 

نائل آمد.

اخبار

بانک ملت با توجه به اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت مبنی بر 
ثبت نام متقاضیان خرید خودروهای وارداتی، امکان فعال سازی 

خدمت حساب های وکالتی را برای این متقاضیان فراهم کرد.
همزمان با ثبت سفارش خرید خودرو در سامانه یکپارچه عرضه 
خودروهای وارداتی وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت، وجه خرید 
خودرو در حساب مشتری مسدود می شود که پس از طی تشریفات 
فروش، وجه مربوطه از حساب خریداران نهایی برداشت و به حساب 
شرکت های وارد کننده خودرو که ازسوی سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان تعیین می شوند، به صورت برخط 
واریز می شود.بر اساس این گزارش، گروه هدف این خدمت، 
تمامی اشخاص حقیقی متقاضی خرید خودرو از سامانه یکپارچه 
عرضه خودروهای وارداتی وزارت صنعت، معدن و تجارت خواهند 

بود ضمن این که حساب های قابل معرفی شامل حساب های 
قرض الحسنه پس انداز، قرض الحسنه جاری بدون دسته چک و 
سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت اشخاص حقیقی انفرادی تعیین 
شده است.نحوه فعال سازی خدمت حساب وکالتی از طریق مراجعه 
متقاضیان به شعب بانک و اعلام درخواست فعال سازی حساب 
بانکی برای خرید خودرو از سامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
وارداتی امکان پذیر خواهد بود که البته برای فعال سازی خدمت 
یادشده، علاوه بر شعبه افتتاح کننده حساب، امکان مراجعه به سایر 
شعب بانک هم میسر خواهد بود.در عین حال، چنانچه مشتری 
بنا بر هر دلیلی از تدوام انجام معاملات از طریق خدمت مذکور 
در بانک منصرف شد، با مراجعه به تمامی شعب و ارائه درخواست 

کتبی، امکان غیرفعال سازی خدمت را خواهد داشت.

ایجاد حساب وکالتی در بانک ملت برای خریداران خودروهای وارداتی

خبر  ویژه

استانها

کشور ک  سازمان ثبت اسناد و املا
ک استان خراسان رضوی کل ثبت اسناد و املا اداره 

کاشمر ک حوزه ثبت ملک  اداره ثبت اسناد و املا
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140160306012003998-1401/11/04هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
رمضانعلی  زند  فر محمدی  علی  حسن  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  کاشمرتصرفات 
بشماره شناسنامه 8947 صادره ازگنبد کاووس دریک قطعه محوطه  به مساحت 33.28متر 
مربع پلاک 1 فرعی از 2584 اصلی مفروز ومجزی شده از پلاک باقیمانده 2584 اصلی واقع 
ــین  ــی و حس ــی فخرای ــد و عل ــان محم ــمی آقای ــک رس ــداری از مال ــمر خری ــهر کاش ــک ش ــش ی در بخ
ز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در  عباسیان محمدیه وغلامرضا معمارمحر
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نماید بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱/۱2/۰9
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۱/۱2/2۴
احمد جهانگیر
کاشمر ک  رئیس ثبت اسناد واملا

اسناد مالکیت ، برگ کمپانی و برگ سبز خودرو سواری 
شماره  روغنی  سفید  رنگ  به   1395 مدل  پارس  پژو 
موتور  شماره    NAAN01CE0GH917530 شاسی 
شناسه   35 و   323  -  61 پلاک  شماره   124K0905261
IRFC951V1T891530   مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد .                                                     مریوان

با  محمدی   ایلیا  اینجانب  دانشجویی  کارت 
کدملی  و   401164040 دانشجویی  شماره 
2170450564 در رشته برق از دانشگاه علم 
از درجه  و  و فناوری مازندران مفقود گشته 

است. ساقط  اعتبار 

صادق  امین  محمد  اینجانب  دانشجویی  کارت 
و   401123355 دانشجویی  شماره  با  ناتری  
دانشگاه  از  برق  رشته  در   2210459291 کدملی 
ــه  ــته و از درج ــود گش ــدران مفق ــاوری مازن ــم و فن عل

است. اعتبار ساقط 

روزنامه روزگار را
در شبکه های اجتماعی 
دنبال و حمایت نمایید
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مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی:

۱9 هزار خودرو در استان خراسان رضوی دوگانه سوز شدند
مشهد / سمیرا رحمتی

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
خراسان رضوی گفت: تاکنون۱۹ هزار خودرو 
عمومی در این استان به صورت رایگان گازسوز 
شده اند .علی اصغر اصغری افزود: ۵۰ کارگاه 
مجاز در استان برای دوگانه سوز کردن خودروها 
فعال هستند که از این تعداد ۲۰ کارگاه اقدامات 
مربوط به گازسوز کردن خودروهای عمومی را به 
رایگان انجام می دهند.وی  درباره اجرای طرح 
دوگانه سوز کردن خودروها گفت: از ابتدای اجرای 
این طرح حدودا ۱۹ هزار خودرو در خراسان رضوی 
دوگانه سوز شده است؛ ضمن اینکه نسبت به سهمی که اعلام شده بود، نسبتا جلوتر هستیم.اصغری 
اظهار کرد: تعداد کارگاه های فعال در منطقه برای تبدیل خودروها ۲۰ کارگاه است که حداقل ۶۰ 
درصد آن  در شهر مشهد و بقیه در سطح منطقه فعالیت دارد.مدیر منطقه خراسان رضوی با بیان 
اینکه نامنویسی متقاضیان گازسوز کردن خودروها همچنان ادامه دارد افزود: متقاضیان دریافت 
این خدمات، باید برای ثبت نام به سامانه اطلاعات جامع خودروهای دوگانه سوز کشور به نشانی 
gcr.niopdc.ir مراجعه و کد ملی، شماره تلفن همراه و سایر مشخصات خود را ثبت و نزدیکترین 
کارگاه و زمان مراجعه را انتخاب کنند.اصغری افزود: رشد و توسعه صنعت سی.ان.جی به عنوان 
سوخت ملی کشور، معیاری برای رشد و توسعه اقتصادی و زیست محیطی هر منطقه محسوب 
می شود و رواج مصرف سی.ان.جی در شهرها و روستاها، در کاهش آلودگی هوا و ایجاد هوای 
پاک موثر خواهد بود.شایان ذکر است که : ۱۳۹جایگاه سوخت سی. ان. جی در منطقه خراسان 

رضوی خدمت رسانی می کنند.
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با حضور در دفتر نماینده ولی فقیه در استان سمنان انجام شد؛

تجلیل از کارکنان جانباز شرکت برق منطقه ای 
سمنان / گروه استان ها: همزمان با 
میلاد فرخنده حضرت ابالفضل العباس 
)ع( و روز بزرگداشت جانباز، کارکنان 
جانباز و همکاران از فرزندان جانباز در 
شرکت برق منطقه ای سمنان باتفاق 
مدیرعامل و تعدادی از معاونین و 
مدیران این شرکت با حضور در دفتر 
نماینده ولی فقیه در استان سمنان و 
امام جمعه سمنان  با وی دیدار و گفتگو 
نمودند.حجه الاسلام و المسلمین 
مرتضی مطیعی ، نماینده ولی فقیه در 
استان سمنان و امام جمعه سمنان با 
تبریک حلول ماه شعبان و اعیاد مبارک 
شعبانیه اظهار داشت: ماه شعبان فرصت 
ارزشمندی است جهت آمادگی انسان 
برای رسیدن به مهمانی الهی و درک 
فیوضات ماه مبارک رمضان .نماینده 
ولی فقیه در استان سمنان با اشاره 
به دعاهای شریفه ماه شعبان گفت: 
فرازهای ادعیه شعبانیه برگرفته از 
معارف والای توحیدی است که از لسان 
گوهر بار ائمه اطهار)ع( جاری گردیده 
است .حجه الاسلام و المسلمین مطیعی 
یکی از دلایل قرار گرفتن مناسبت های 
مذهبی در طول سال از سوی خداوند 
متعال را ، مقدمه رشد و تعالی انسان ها 

برشمرد و گفت: جایگاه انسان به عنوان 
خلیفه الهی بسیار بزرگ و متعالی است 
و چنانچه نتوانند به این رشد و تعالی 
برسند به خودشان ظلم کرده اند.امام 
جمعه سمنان، زیر ساختهای استان 
در بخش انرژی الکتریکی را مناسب 
و سرآمد دانست و افزود: اقدامات 
ارزشمند  مجموعه مدیریت و کارکنان 

صنعت برق در استان مشهود و ملموس  
می باشد.در ابتدای این مراسم مهندس 
مجید وفائی رئیس هیات مدیره و مدیر 
عامل شرکت برق منطقه ای سمنان 
با قدردانی از حمایتهای مسئولین و 
نماینده ولی فقیه در استان سمنان از 
فعالیتهای صنعت برق استان، گفت : 
شرکت برق منطقه ای سمنان در سطح 

استان پهناور سمنان با تامین وایجاد 
زیرساخت های مناسب وظیفه تامین 
پایدار انرژی الکتریکی و همچنین تبادل 
انرژی به استان های همجوار را به عهده 
دارد.مدیر عامل شرکت برق منطقه ای 
سمنان با اشاره به بهره برداری از ۳۰ 
پروژه این شرکت در دولت سیزدهم 
بیان داشت: در طول خدمت گزاری  

دولت سیزدهم ، معادل ۲۹۵۰ میلیارد 
ریال پروژه های صنعت برق در بخش 
انتقال و پست های فوق توزیع مورد بهره 
برداری قرار گرفته است .وی با توجه 
به شرایط اقلیمی استان و زمینه های  
مناسب  جهت سرمایه گذاری در بخش 
های انرژی های تجدید پذیر گفت : بر 
اساس برنامه ریزی انجام گرفته توسط 
سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره 
وری انرژی برق )ساتبا (  مناقصه 
انتخاب سرمایه گذار در دومرحله انجام 
وشش سرمایه گذار بخش خصوصی 
در هشت ساختگاه استان،به منظور 
احداث نیروگاه خورشیدی به میزان 
۱۰۰ مگاوات انتخاب وفرآیند واگذاری 
زمین به آنها در دست اقدام می باشد.
مهندس وفایی توجه به ایثارگران و 
جانبازان و پیگیری مطالبات قانونی 
آنان را از اولویت های امور ایثارگران 
شرکت دانست و  بیان داشت:  درصد 
قابل توجهی از مدیران این شرکت را 
ایثارگران و جانبازان تشکیل می دهند 
.در ادامه از ۲۴ تن از جانبازان و فرزندان 
همکار از جانبازان با اهداء لوح یادبود، 
تجلیل گردید.  محمد مهدی وحدتی 

/ مدیر دفتر روابط عمومی 

کوتاه از استان ها

کوتاه از استان ها

 رئیس اداره سیما و منظر 
شهرداری هشتگرد: 

 سرانه فضای سبز هشتگرد 
افزایش خواهد یافت 

البرز / گروه استان ها:  با دستور شهردار 
هشتگرد و در راستای استفاده بهینه از 
امکانات و نیروی انسانی با هدف ساماندهی 
مبادی ورودی و خروجی شهر و توسعه 
زیرساخت ها ، عملیات درختکاری و ایجاد 
فضای سبز در رمپ و لوپ اطراف میدان 
شهیدان نژاد فلاح توسط حوزه معاونت 
خدمات شهری در ضلع جنوبی اتوبان 

آغاز شد .
مهندس آلیانی رئیس اداره سیما ، منظر و 
فضای سبز با اشاره به برنامه ریزی صورت 
گرفته ، از توسعه فضای سبز شهری در 
این بخش خبر داد که شامل جمع آوری و 
پاکسازی زباله و نخاله ، خاکریزی ، تسطیح 
، چاله کنی و کاشت درختان مقاوم در 
برابر کم آبی و سایر عوامل محیطی و 
متناسب با اقلیم منطقه می باشد .وی 
گفت : با تمهیدات در نظر گرفته شده 
از سوی معاونت محترم خدمات شهری 
، شهروندان محترم می توانند در هفته 
های آینده چهره زیبایی از مقاطع ورودی 
شهر را مشاهده نمایند .آلیانی افزود : در 
حال حاضر هشتگرد با دارا بودن ۱۱۷ 
هکتار فضای سبز شهری از لحاظ این 
سرانه در استان بی نظیر و سرانه فضای 
سبز این شهر ۱۹ متر مربع برای هر نفر 
است و با درختکاری منطقه پیش بینی 
شده در سال جاری و سالیان آتی حدود 
۵ هکتار بر فضای سبز این شهر افزوده 
خواهد شد .برنامه درختکاری شهرداری 
هشتگرد در ۱۵ اسفند هر سال نه نمادین 
بلکه بصورت عملیاتی انجام می گردد و 
شهروندان محترم می توانند با همکاری 
در طرح های شهرداری در زمینه توسعه 

فضای سبز مشارکت نمایند .

 مدیر دفتر کنترل پروژه 
شرکت توزیع برق اصفهان: 

شبکه مدیریت هوشمند 
مصرف مشترکین برق اجرا شد

اصفهان / گروه استان ها: مهندس وحید 
متقی مدیر دفتر کنترل پروژه شرکت 
توزیع برق شهرستان اصفهان گفت 
: برای اولین بار در ایران سامانه پایش 
هوشمند مصرف مشترکین برق در سطح 
شهرستان اصفهان پس از اجرای سیستم 
های اتوماسیون هوشمند GIS و استقرار 
سامانه های سپاد و سپهر به اجرا در آمد. 
مهندس وحید متقی با بیان این مهم به 
اجرای  این سیستم به عنوان مدرن ترین 
و به روز ترین شیوه ی  مدیریت و نظارت 
بر شبکه توزیع برق در دنیا اشاره کرد و 
افزود: به جز چند ایالت معدود در امریکا 
، در شبکه توزیع نیروی برق شهرستان 
اصفهان این فن آوری به دست کارشناسان 
و پیمانکاران این شرکت به اجرا در آمده 
است.وی به اجرای شبکه هوشمند 
اتوماسیون GISدر سال ۱۳۹۲ اشاره کرد 
و گفت : این سیستم با صصرف هزینه ۲ 
میلیارد تومان ایجاد شد و پس از آن به 
سامانه سپاد و  امسال پس از اجرای موفق 
دوره آزمایشی سامانه سپهر  ارتقاء یافت.

وی به پوشش کل سطح شبکه خدمات 
رسانی شرکت برق شهرستان اصفهان 
اشاره کرد و گفت: با اجرای این سیستم  
که بصورت ان لاین و افلاین امکان برداشت 
دیتا و تحلیل دیتا وجود دارد بستر تصمیم 
گیری و برنامه ریزی صحیح همزمان با 
نظارت و مدیریت مصرف و بهبود فرایندها 
ایجاد میشود.متقی در ادامه به نصب بیش 
از ۶۰ هزار کنتور هوشمند و افزایش ضریب 
پایداری انرژی در شبکه برق اصفهان از 
طریق ایجاد خطوط خود نگهدارنده 
به جای شبکه کابل هوایی  اشاره کرد 
و افزود: با اجرای این سیستم شاهد کاهش 
تلفات انرژی و افزایش راندمان و قدرت 
توزیع برق در سطح شهرستن اصفهان 
بوده ایم.متقی در ادامه با اشاره به نصب 
ماژول پردازش اطلاعات بر روی دیتای  
فیدرهای ۲۰ کیلوولت در سطح شبکه 
خدماتی این شرکت اشاره کرد و افزود: 
کاهش یا افزایش و یا قطع  ولتاژ ، بصورت 
لحظه ای به روی سیستم سپاد مشخص 
می شود و بارفیدرهای فشار متوسط به 
صورت آن لاین قرائت و سپس تحلیل و 
مدیریت می شود. وی در ادامه افزود : 
 GIS  ماژول دیسپاچینگ بر روی بستر
فعال شده است که به صورت هوشمند 
مسیر فیدرها را مورد تحلیل و پردازش 

قرار می دهد. 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر:

۳ پروژه آبرسانی در سفر رئیس جمهور 
به بهره  برداری می  رسند

بوشهر / گروه استان ها: سه پروژه شاخص آبرسانی 
استان بوشهر در سفر رئیس جمهور بهره  برداری 
می شود. ابوالحسن عالی در تشریح این خبر اظهار 
کرد: نخستین پروژه شامل آب شیرین کن شماره 
۲ بوشهر با ظرفیت ۳۵ هزار مترمکعب و ۱۲ هزار 
میلیارد ریال است که منطقه تحت پوشش آن 
بخشی از شهر بوشهر است.وی بیان کرد: در پروژه 
آب شیرین کن ۳۵ هزار مترمکعبی بوشهر حجم 
مخازن آب خام ۱۷۰ هزار مترمکعب، حجم مخازن 
آب پاک یکهزار مترمکعب، خط انتقال آب هفت 
کیلومتر و خط انتقال برق پروژه پنج کیلومتر است.
عالی ادامه داد: دومین پروژه آب شیرین کن ۶ هزار 
و ۵۰۰ مترمکعبی وحدتیه و دالکی در شهرستان 
دشتستان است که با اعتبار ۲ هزار میلیارد ریال 
احداث شده است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان بوشهر گفت: تامین آب خام پروژه از محل 
کانال های آب منطقه و حجم مخزن آب پاک آن 
نیز ۴۳۲ مترمکعب است.وی افزود: سومین پروژه 
نیز طرح آبرسانی شهرستان جم است که سه شهر 
و روستاهای تابعه را تحت پوشش قرار می دهد 
و در افق آن پوشش جمعیتی ۱۲۰ هزار نفری 
مورد توجه قرار گرفته است.عالی یادآور شد: خط 
انتقال آب و برق این پروژه آبرسانی جم به ترتیب 
۳۳ و ۳۱ کیلومتر است که منبع تامین آب نیز 
اکنون خط کوثر و در آینده نزدیک آب شیرین کن 
سیراف-جم خواهد بود.وی عنوان کرد: نگاه ویژه 
دولت سیزدهم به تامین آب استان بوشهر و بویژه 
در احداث آب شیرین کن ها منجر به اتفافات بسیار 
خوبی شده تا جایی که به لطف آب شیرین کن های 
احداثی ظرف سه سال آینده وضعیت آب شرب 
استان بوشهر به پایداری کامل می رسد. مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تصریح کرد: 
احداث آب شیرین کن های متعدد از دستاوردهای 
راهبردی سفر نخست رئیس جمهور دولت مردمی 
به استان بود که این مهم اکنون از شمال تا جنوب 
استان در نقاط متعددی عملیاتی و یا مورد بهره 
برداری قرار گرفته است تا جایی که اکنون استان 
بوشهر رتبه نخست احداث آب شیرین کن ها در 

کشور را به خود اختصاص داده است.

مدیر عامل مجتمع گاز پارس جنوبی: 

 مهندسان خلاق و توانمند
 بازوان اصلی مجتمع گاز 

پارس جنوبی هستند
بوشهر / گروه استان ها: احمد باهوش، مدیرعامل 
مجتمع گاز پارس جنوبی در نشست با کارکنان 
واحد مهندسی این مجموعه گفت: مهندسان 
خلاق، نوآور و توانمند، بازوان توانمند و سرمایه های 
اصلی این مجموعه بزرگ هستند. احمد باهوش، 
در این نشست بیان کرد: گام های بسیار مهم و 
راهبردی در مسیر تولید پایدار گاز و محصولات 
جانبی در مجتمع گاز پارس جنوبی برداشته شده 
و این دستاوردهای بزرگ و سازنده حاصل تلاش 
و مجاهدت کارکنان پرتلاش و مهندسان خلاق و 
نوآور می باشد. باهوش در ادامه افزود: مهندسان 
مجتمع گاز پارس جنوبی با پیاده سازی ایده های 
نو و اساسی توانسته اند مشکلات و مسائل مهم 
پالایشگاه های مجتمع را مرتفع نمایند و توانمندی 
جوانان ایرانی را نمایان سازند. وی تصریح کرد: 
امروز با همت و تلاش شبانه روزی متخصصان و 
نخبگان این مجموعه شاهد تولید بیش از ۷۵ 
درصدی گاز در پالایشگاه های این مجموعه 
هستیم و جوانان کشور توانسته اند با پیاده سازی 
ایده های نو و خلاقانه ماه های سرد سال را با 
سربلندی سپری کرده و عزت و سربلندی را برای 
کشور به ارمغان بیاورند. مدیرعامل مجتمع گاز 
پارس جنوبی در ادامه عنوان داشت: هر آنچه داریم 
از فکر و اندیشه و همت مهندسان است و امید کشور 
در مسیر سازندگی و پویایی نیز  همواره به جامعه 
مهندسی خواهد بود  و این مجموعه ارزشمند نیز 
با بهره مندی از توان و دانش مهندسان خود در 

تمام حوزه ها خوش درخشیده است. 

 رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
شورای شهر اراک: 

بودجه ۳2 هزار میلیارد ریالی 
شهرداری تصویب شد

مرکزی / گروه استان ها: رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه شورای اسلامی کلانشهر اراک 
گفت: بودجه ۳۲ هزار میلیارد ریالی سال 
آینده شهرداری اراک در صحن علنی شورا به 
تصویب رسید.عباس خسروانی گفت: این لایحه 
بر اساس دستورالعمل ابلاغی و تفریغ بودجه 
شهرداری های وزارت کشور و بخشنامه بودجه 
سال ۱۴۰۲ و برش یک ساله از برنامه راهبردی 
عملیاتی پنج ساله شهرداری اراک و سیاست ها 
و راهبردهای ابلاغی شورای اسلامی شهر اراک، 
تهیه و تدوین و پس از برگزاری چندین نشست 
کارشناسی در کمیسیون برنامه و بودجه شورا 
و جمع بندی و بررسی پیشنهادات معاونت ها 
و سازمان های شهرداری در نهایت به تصویب 
رسید.وی بیان کرد: نسبت بودجه جاری به کل 
بودجه ۲۸ و نیم درصد و نسبت بودجه عمرانی 
به بودجه کل ۷۱ و نیم درصد است که به لحاظ 

کنترل هزینه های جاری نسبت مناسبی است.

استانها 6

در راستای ترویج استفاده از سوخت های جایگزین رقم خورد؛

گاز طبیعی فشرده در استان اردبیل رشد مصرف 
اردبیل / گروه استان ها: سید حجت مدنی مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه اردبیل از رشد مصرف گاز طبیعی فشرده 
در استان اردبیل خبر داد، افزود: گاز طبیعی فشرده/ سی ان جی 
جایگزینی در بهینه سازی مصرف سوخت در کشور است.سید 
حجت مدنی ضمن اعلام خبر فوق گفت: مصرف این سوخت پاک 
در ۳۳۵ روز گذشته سالجاری، بیش از ۲۱۶ میلیون مترمکعب 
 بوده که در قیاس با مدت مشابه سال قبل ۲.۴ درصد رشد 

داشته است.
مدنی با اشاره به پتانسیل تولید گاز طبیعی فشرده در کشور تصریح 
کرد: تلاش شده سهم گاز طبیعی در سبد سوخت کشور افزایش 
یابد و از سوی دیگر با توجه به اینکه شبکه گاز در سراسر استان 

گسترده شده است، امکان استفاده از این سوخت به عنوان سوخت 
خودروها وجود دارد.مدیر منطقه افزود: طی سال های اخیر استفاده 
از سوخت های جایگزین به ویژه سی ان جی  در بخش حمل و نقل  
مورد توجه دولت قرار گرفته است.مدنی تصریح کرد: از مهمترین 
مزیت های این سوخت، درصد بسیار پایین میزان آلایندگی هایی 
است که نسبت به سایر سوخت ها وارد هوا می کنند و اهمیت این 
ویژگی را وقتی بهتر درک می کنیم که آمار مرگ و میر ناشی از 
آلودگی هوا را در نظر بگیریم.این مقام مسئول ادامه داد: با دارا 
بودن ۷۰ باب جایگاه عرضه سی ان جی، به طور میانگین روزانه 
بالغ بر ۶۴۶ هزار مترمکعب گاز طبیعی فشرده در بازه زمانی یاد 

شده به خودروهای گازسوز در سراسر استان عرضه شده است.

گلستان / گروه استان ها: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان سوم شعبان، 
سالروز میلاد امام حسین )ع( و روز پاسدار را تبریک گفت. متن پیام تبریک او به این شرح است:

فرا رسیدن سوم شعبان المعظم، سالروز ولادت سید و سالار شهیدان و سرور آزادگان جهان 
امام حسین )ع(، که به تدبیر حکیمانه و معنادار امام خمینی )ره(  روز پاسدار  نامگذاری شد را 
به آحاد پاسداران انقلاب اسلامی، امانت داران  اسلام ،  ولایت  و  انقلاب  در عصر حاضر ، تبریک 
و تهنیت عرض می نمایم.واژه  پاسدار  که یادگار روزهای افتخار و عظمت برای همه ی دوران 
تاریخ ما در آینده و یادآور لحظه های حساس و سرنوشت ساز انقلاب است، به حق تجلی بخش 
حقیقتی است که در کلام امام راحل این چنین جاودانه شد که  اگر سپاه نبود کشور هم نبود 

.همراه و همصدا با آحاد خانواده بزرگ شرکت توزیع برق استان گلستان، این روز فرخنده و نیز 
ولادت حضرت ابوالفضل العباس)ع( علمدار کربلا  روز جانباز  و میلاد حضرت زین العابدین امام 
سجاد)ع(، را گرامی داشته و با درود به ارواح طیبه شهیدان تاریخ ساز  سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ، تداوم موفقیت  و سربلندی این نهاد انقلابی و مردمی، در عرصه های دفاع از آرمان های 
بلند اسلام ناب محمدی )ص( و دستاوردهای گران سنگ انقلاب اسلامی، تحت عنایات حضرت 
بقیه الله الاعظم )عج( و زعامت مقام معظم رهبری و فرمانده کل قوا امام خامنه ای)مد ظله 
العالی( را از آستان قدس کبریایی مسئلت می جویم.سیداحمد موسوی - مدیرعامل شرکت 

توزیع نیروی برق استان گلستان

گفت گلستان میلاد امام حسین )ع( و روز پاسدار را تبریک  مدیرعامل شرکت برق استان 

خبر  ویژه

قائم مقام ستاد مناسبت های شهرداری:

گل به استقبال بهار می رود مشهد با ۱۵ میلیون شاخه 
مشهد / سمیرا رحمتی

قائم مقام ستاد مناسبت های شهرداری مشهد،با اشاره به کالشت 
بیش از ۱۵میلیون شاخه گل  در راستای استقبال ازبهار گفت: 
۲۰بازار شامل ۱۳بازار عرضه ارزاق عمومی و ۷ بازارتوزیع شیرینی 
برای نوروز در نقاط مختلف شهر ازجمله بافت پیرامونی حرم مطهر 
برپا و راه اندازی خواهد شد.علی نجفی در نشست خبری تشریح 
اقدامات استقبال از بهار۱۴۰۲، افزود: اقدامات شاخص استقبال از 
بهار عمدتا شامل فضای سبز، امکانات بهداشتی عمومی، تدارک 
پارکینگ ، برنامه ریزی ویژه برنامه های هنری، اطلاع رسانی، جشنواره 
نور، ساماندهی بازار ارزاق و عرضه نان، پیش بینی حمل ونقل عمومی، 
اجرای ایستگاه های استقبال از زائر و حوزه ایمنی شهری است.وی 
با بیان اینکه امسال ۴هزار و ۱۵۰ چشمه سرویس بهداشتی ثابت و 
سیار در اختیار زائران و مجاوران قرار خواهد گرفت اظهار کرد: این 
تعداد به نسبت سال گذشته ۴۳چشمه سرویس بهداشتی ثابت و ۲۹۵ 
سرویس سیار بیشتر است.قائم مقام ستاد مناسبت های شهرداری 
مشهد اضافه کرد: اطلاعات و جانمایی این تعداد سرویس بهداشتی 
در سایت sdi.mashhad.ir بارگزاری شده و زائران می توانند استفاده 
کنند.نجفی به راه اندازی بازارهای ارازاق عمومی برای ایام نوروز اشاره 
و خاطرنشان کرد: یکی از مواردی که دولت بسیار پیگیر آن است 
راه اندازی ۱۳بازار ارزاق با قیمت مناسب است که کالاهای ضروری 
در این ایستگاه ها عرضه خواهد شد و شهرداری مکان این بازارها 
را تامین خواهد کرد.وی تصریح کرد: یکی دیگر از موضوعات مورد 
نیاز زائران و مجاوران در ایام نوروز تامین نان است که با همکاری 

فرمانداری ۱۱ مکان عرضه نان پیش بینی شده است.قائم مقام ستاد 
مناسبت های شهرداری مشهد به برگزاری جشنواره فروش ویژه 
در فروشگاه های شهرما نیز اشاره و بیان کرد: در این ایام جشنواره 
فروش در فروشگاه های شهر ما برگزار می شود که بین ۱۵ تا ۳۰ 
درصد تخفیف دارند.نجفی ادامه داد: همچنین برای اولین بار امسال 
جشنواره شیرینی عیدانه را برگزار می کنیم که در ۷فروشگاه شهرما 
شیرینی با تخفیف عرضه می شود؛ میوه تنظیم بازار نیز با هماهنگی 
با دولت عرضه خواهد شد.قائم مقام ستاد مناسبت های شهرداری 
مشهد به کاشت ۱۵ میلیون شاخه گل در بهار امسال اشاره و اظهار 
کرد: سال گذشته۱۸ میلیون بوته گل داشتیم اما امسال این تعداد 
۱۵ میلیون شاخه خواهد بود و دلیل آن نیز توزیع مناسب ، کنترل 
کیفیت ، تغییر کاشت در فضای سبز و توجه به میزان مصرف آب 
بوده است.وی در ادامه گفت: همچنین با هدف استفاده از ظرفیت 
خلاقانه شهرداری مناطق امسال ۴۴۳ المان خلاقانه نیز داریم؛ 
المان های توپیاری هم رشد ۲۵ درصدی دارد و ۲۰ المان جدید را 
شاهد خواهیم بود.نجفی در ادامه به اقدامات انجام شده در حوزه 
حمل ونقل در راستای استقبال از بهار اشاره کرد و گفت: در حوزه 
حمل ونقل علاوه بر ۱۳هزار تاکسی فعال، ۳هزار تاکسی شیفت 
بندی شده است. جهت نظارت بر تاکسیرانی ۹ کیوسک شکایات 
مهیا شده است و گشت های نامحسوس نیز اجرا می شود، در کنار 
این اقدامات ۳۰ دستگاه تاکسی نیز در ایام نوروز رایگان به زائران 
سرویس خواهند داد.وی اضافه کرد: در این ایام نیز ساعت کار مراکز 
معاینه فنی افزایش پیدا می کند و در ایام عید نوروز مراکز معاینه فنی 

از ساعت ۵ الی ۱۳ ارائه خدمت می دهند.قائم مقام ستاد مناسبت 
های شهرداری مشهد به راه اندازی ایستگاه های استقبال از زائر نیز 
اشاره و اضافه کرد: ایستگاه های استقبال از زائر در ۵ محور ورودی 
راه اندازی می شود و ۱۸مکان راهنمای زائر را در ایام خاص به شکل 
شبانه روزی فعال خواهیم کرد.نجفی ادامه داد: اتفاق ویژه امسال 
جشنواره نور است که در بسیاری از شهرهای دنیا وجود دارد و برای 
اولین بار در مشهد اجرا خواهد شد؛ همچنین ۳۱۸ برنامه هنری نیز 
درایام نوروز اجرا می شود.نجفی با اشاره به اینکه در حوزه خدمات 
به زائران، سازمان ساماندهی مشاغل تمهیداتی را پیش بینی کرده 
است افزود: این طرح برای این اجرایی شده تا زائران در تعمیرگاه های 
منتخب تخفیف داشته باشند.قائم مقام ستاد مناسبت های شهرداری 
مشهد با اشاره به اینکه ایام چراغ برات را پیش رو داریم تصریح کرد: 
لذا با همکاری پلیس راه، سازمان فردوس ها و... تمهیدات کاهش 
ترافیک را در مسیر بهشت رضا)ع(پیش بینی کرده اند.نجفی به ارائه 
لایحه  رایگان شدن خطوط منتهی به حرم مطهر به شورا نیز اشاره 
و عنوان کرد: این طرح با این هدف ارائه شده تا بتوانیم در روز اول 
فروردین این خدمت را ارائه دهیم.وی ادامه داد: در حوزه قطارشهری 
نیز کاهش سرفاصله قطارشهری را به سه دقیقه و خط دو به ۲دقیقه 
برای سال تحویل خواهیم داشت.قائم مقام ستاد مناسبت های 
شهرداری مشهد ادامه داد: همچنین در حوزه اتوبوسرانی نیز برای 
سال تحویل ۴۰۰ دستگاه اتوبوس سرویس دهی ویژه دارند. و در 
روز اول فروردین نیز سرویس دهی به حرم مطهر با توجه به مراسم 

ویژه با ۲۵۰ دستگاه تقویت خواهد شد.
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کوتاه از جامعه

کمیته حقیقت یاب برای  بررسی تشکیل شده است 

تکرار سریال مسمومیت دانش آموزان
چند ماهی است که سریال تلخ 
مسومیت دانش آموزان چند شهر 
منجر به نگرانی والدین شده است. بر 
اساس این گزارش، نهم آذر سال جاری 
نخستین مورد مسمومیت ۱۸ دانش آموز 
دختر در قم رسانه ای شد اما تکرار این 
اتفاق در استان و در دیگر مدارس 
دخترانه در چند شهر دیگر از جمله 
تهران و بروجرد واکنش های زیادی را 
برانگیخت و مسؤولان را به پیگیری و 
کشف واقعیت ها واداشت.سخنگوی 
قوه قضاییه در نشست خبری گفت که 
تاریخ این عارضه از نهم آذر امسال در 
هنرستان نور واقع در یزدان شهر قم بود 
و منجر به مسمومیت ۱۸ دانش آموز شد 
و دوباره در ۲۲ آذر در همین مدرسه 
این اتفاق تکرار شد؛ دستگاه قضا این 
موضوع را جدی پیگیری می کند و ۵۱ 
نفر دیگر دچار مسمومیت شدند. نکته 
قابل تأمل وقوع این موضوع در مدارس 
دخترانه است.مسعود ستایشی ادامه 
داد: ۳۰ خانواده  در موضوع مسمومیت 
دانش آموزان شکایتی را در دادسرای 
عمومی و انقلاب قم مطرح کردند و 
دادستان قم با همکاری ضابطان مربوطه 
و آموزش و پرورش قم در حال بررسی 
موضوع هستند. همچنین مراجع امنیتی 
و اطلاعاتی و قضایی در حال بررسی 
موضوع هستند و گزارش این موضوع 
به معاون اول قوه قضاییه تقدیم شده 
است. این مسمومیت های عجیب به قم 
و دانش آموزان دختر محدود نبود زیرا 
این ماجرا در بروجرد، اردبیل و تهران 

تکرار شد. 

تکرار سریال مسمومیت دانش آموزان 
و بررسی علل آن

سخنگوی دولت نیز درباره موضوع 
مسمومیت دانش آموزان استان قم 
گفت: وزیر بهداشت برای بررسی 
موضوع مسمومیت عازم این استان 
شده اما مطابق گزارش های اولیه 
پزشکی، اثر مسمومیت بلندمدت نیست.

علی بهادری جهرمی افزود: با توجه به 
برخی مباحثی که پیرامون حوادثی در 
برخی دبیرستان های دخترانه استان قم 
پیش از این در جلسات قبلی هیات دولت 
توسط وزیر آموزش و پرورش ارائه شده 
بود و ماموریتی که به وزیر اطلاعات داده 
شده بود، وزیر اطلاعات گزارش اولیه را 
از بررسی های اولیه در مجموعه هیات 

دولت ارائه کردند.

عامل مسمومیت دانش آموزان قمی 
میکروبی نیست

بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی نیز در سفر به قم و 
عیادت از برخی از این دانش آموزان، 
گفت: جمع بندی وزارت بهداشت این 
است که عامل مسمومیت دانش آموزان 
قمی میکروبی نیست. بر اساس جمع 
بندی وزارت بهداشت مسمومیت بسیار 
خفیف و هیچ گونه عارضه ای را از زمان 
شروع مسمومیت تا امروز ایجاد نکرده 
است.وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، برای مشخص شدن علل این 
حوادث، حکم ویژه ای را برای معاونت 
درمان این وزارتخانه ابلاغ کرده و این 

موضوع در سطح ملی درحال دنبال 
شدن است. همچنین حجت الاسلام 
و المسلمین منتظری، دادستان کل 
کشور با ارسال پیامی به دادستان قم 
تاکید کرد: اخبار واصله از یک جریان 
نگران کننده نوعی مسمومیت در بعضی 
از مراکز آموزشی قم نشان از احتمال 
اقدامات مجرمانه عمدی دارد که قابل 
توجه و پیگیری دقیق است.دادستان 
کل کشور، دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان قم را مامور به پیگیری ویژه 
و برخورد قاطع با مقصرین احتمالی 

کرد.

مسمومیت دانش آموزان قمی 
عمدی بود 

معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت 
هم گفت: پس از مسمومیت چندین باره 
دانش آموزان در مدارس قم، مشخص 
شد افرادی دوست داشتند که تمامی 
مدارس، به خصوص مدارس دخترانه 
تعطیل شوند. یونس پناهی با تایید 
عمدی بودن مسمومیت دانش آموزان 
قمی، اظهار داشت: پس از مسمومیت 
چندین باره دانش آموزان در مدارس 

قم، مشخص شد افرادی دوست داشتند 
که تمام مدارس، به خصوص مدارس 
دخترانه تعطیل شوند. معاون تحقیقات 
و فناوری وزیر بهداشت اظهار داشت: 
مسمومیت دانش آموزان مدارس قمی 
ناشی از ترکیبات شیمیایی در دسترس 
بود از این رو عفونی و قابل انتقال به 
دیگران نیست. وی افزود: این موضوع 
با تاکید ویژه وزیر بهداشت، مورد 
تحقیق و بررسی قرار گرفته است و 
تاکنون مشخص شده، ترکیبات مواد 
شیمیایی، جنگی نیست و هیچ نشانه 
ای از مسری بودن ندارد. پناهی با 
اشاره به اینکه دانش آموزان مسموم 
شده نیاز به درمان تهاجمی ندارند و 
درصد زیادی از عوامل شیمیایی دخیل 
در این مسمومیت پیشگیرانه است 
خاطرنشان کرد: پس از مسمومیت 
چندین باره دانش آموزان در مدارس 
قم، مشخص شد افرادی دوست 
داشتند که تمام مدارس، به خصوص 
مدارس دخترانه تعطیل شوند. 
سخنگوی وزارت بهداشت در واکنش 
به صحبت های معاون تحقیقات این 
وزارتخانه در مورد دانش آموزان قمی، 

گفت: نتایج قابل استنادی درباره 
علت بیرونی مسمومیت دانش آموزان 

در دسترس نیست.

تشکیل کمیته حقیقت یاب برای 
مسمومیت سریالی دانش آموزان

رشیدی کوچی، رئیس کمیته امنیت 
داخلی مجلس گفت: با توجه به عمدی 
بودن مسمومیت دانش آموزان قم 
و تایید موضوع از سوی معاون وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
درخواست تشکیل کمیته حقیقت یاب 
خواهیم داشت چرا که اتفاقی عمدی 
رخ داده است و از این رو لازم است 
به صورت دقیق ابعاد این مسمومیت 
های سریالی بررسی شود. علیرضا 
منادی، رییس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی هم 
با اشاره به مسمومیت روزهای اخیر 
دانش آموزان دختر در برخی مدارس 
قم و بروجرد گفت: مسئولان وزارت 
بهداشت اعلام کردند موادی که 
موجب مسمومیت دانش آموزان در قم 
و بروجرد شده خوشبختانه خطرناک 
نیستند ولی معلوم نیست چرا برخی به 
عمد دنبال به تعطیلی کشاندن مدارس 
دخترانه هستند.وی عنوان کرد: ما در 
کمیسیون آموزش مجلس کارگروهی را 
تشکیل داده ایم که به دقت این موضوع 
را مورد بررسی قرار دهند. پیگیری های 
کمیسیون آموزش تا مشخص شدن 
دقیق ابعاد این ماجرا ادامه خواهد 
داشت. البته مقرر شده تا در اولین جلسه 
کمیسیون آموزش با دعوت از وزرای 
بهداشت و آموزش و پرورش توضیحات 
دقیقی درباره این موضوع دریافت کنیم.

منادی خاطرنشان کرد: البته با توجه به 
اینکه وزیر اطلاعات نیز اخیرا عنوان کرده 
است که این وزارتخانه تحقیقاتی درباره 
مسمومیت دانش آموزان آغاز کرده در 
صورت نیاز از وزیر اطلاعات نیز برای بیان 

توضیحات دعوت خواهیم کرد.

7جامعه
رئیس هیات امناء ستاد دیه کشور:

بدهکاران مهریه بابت عدم 
 تامین سکه های تک رقمی 

حبس شده اند
رئیس هیات امناء ستاد دیه کشور با اشاره به 
جمعیت ۲هزار و ۴۰۴ نفری زندانیان مهریه، 
گفت: این بدهکاران اغلب جوان نه بابت تعهد 
تعداد بالای سکه های بهار آزادی که به دلیل 
عسرت در پرداخت سکه های کم اما سنگین 
قیمت در بند زندان بسر می برند.سید اسدا... 
جولایی با اشاره به افزایش روز افزون قیمت 
سکه تا کانال ۳۰ میلیون تومان، گفت: این 
روزها بدهکاران مالی ناشی از تعهدات مهریه 
نه بابت ناتوانی در تامین سکه هایی هم اندازه 
با سال های تولد شمسی خانم های متقاضی 
دریافت کابین که به دلیل عدم امکان پرداخت 
سه یا چهار سکه در حبس گرفتار  شده اند.وی 
با اشاره به نرخ تورم ۵۳ درصدی بهمن اظهار 
داشت: در شرایطی که خانوارهای ایرانی اوضاع 
معیشتی مناسبی ندارند و وضعیت اشتغال و 
حقوق همسان با نیازهای اساسی در بین جوانان 
هنوز مهمترین دغدغه به حساب می آید در 
این شرایط بدهکار شدن یک مردی که با کلی 
تلاش اسباب حداقلی مورد نیاز برای ازدواج و 
آیین نکاح را فراهم کرده اغلب در بدو شروع 
زندگی یا در سال های ابتدایی آن با اقامه دعوا 
و ارائه دادخواست مهریه بدهکار زوجه خود هم 
می شود.وی درباره افزایش یک باره قیمت طلا و 
به تبع آن تزاید ارزش سکه،  اعلام کرد: سکه هایی 
که موسوم به آزادی هستند این روزها اما با سوء 
مدیریت برخی از مسئولین زندگی های مشترک 
بسیاری را به طمع دستیابی به معادل ریالی این 
مهرهای طلایی از هم گسسته و دلیل ماندگاری 
بلندمدت بدهکاران دیون غیرمعوض مهریه در 

سطح ندامتگاه های کشور شده است.

وزیر آموزش و پرورش خبر داد؛

ح جدید آموزش و پرورش  طر
برای آموزش زبان های خارجی

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه محور اصلی 
احیای امور تربیتی مربی، خود مربی پرورشی به 
عنوان تنظیم گر کانون های تربیتی در مدرسه 
است گفت: همکارانم طرحی را آماده کرده اند 
که این هفته در جمع نخبگان نقد گفتمانی 
خواهد شد و نهایتا پس از اصلاحات، طرح را اجرا 
خواهیم کرد.یوسف نوری افزود: از مهمترین 
نکات، توانمندسازی واقعی مربیان تربیتی 
است که در شبکه خود مربیان انجام می شود 
و دومین موضوع ایجاد سکوی استعدادیابی 
است که مربیان بااستعدادهای دانش آموزان 
آشنا شوند.وی با بیان اینکه برنامه سکوی 
استعدادیابی در دستورکار است و شروع خواهد 
شد گفت: در این طرح مشارکت تمام ارکان 
فرایند تربیتی را داریم. این نقش به مربیان داده 
می شود و موضوع این است که مربیان، دانش 
آموز را بشناسند و متناسب با استعدادهایش 
به او وظایف تربیتی را محول کنند.وی افزود: 
کتب درسی را هم داریم که باید برنامه درسی 
با فعالیت های فوق برنامه و تربیتی تلفیق شود 
که در دستورکار قرار دارد و در سازمان پژوهش 
دنبال می شود. همچنین باید از نخبگان برای 
تقویت مبانی نظری تحول و احیای امور تربیتی 
استفاده کنیم.نوری همچنین درباره آموزش 
زبان های خارجی گفت: همکارانم در سازمان 
پژوهش طرحی را آماده کرده اند که قرار بود 
در جلسه هفته گذشته شورای عالی آموزش و 
پرورش مطرح شود که فرصت نشد و به جلسه 
هفته آینده موکول شد که نتیجه آن را اعلام 

خواهیم کرد.

 رئیس اداره تصادفات پلیس راهور 
تهران بزرگ:

برخی  فکر می کنند راننده 
حرفه ای هستند

رییس اداره تصادفات پلیس راهور تهران 
بزرگ در خصوص رانندگی رانندگان حرفه ای 
توضیحاتی داد و گفت: برخی ها در روزهای 
بارانی فکر می کنند خیلی رانندگان حرفه ای 
هستند. شما آرام در حال حرکت هستید و 
می بینید یک خودرو با اعتماد به نفس و با 
سرعت از کنارتان در حال عبور است. او به 
خیال خود فکر می کند که راننده ای حرفه ای 
هست در صورتیکه ما به عنوان پلیس بگوییم که 
از دیدگاه ما این رفتار رفتار حرفه ای و رانندگی 
حرفه ای نیست.سرهنگ رابعه جوانبخت 
افزود: آن راننده ای حرفه ای است که بر اساس 
شرایط معبر و محیط تصمیم گیری کرده و نوع 
رانندگی خود را مدیریت می کند. اگر قرار است 
راننده ای در فصول مختلف سال در شرایط و 
معابر مختلف یک نوع سبک رانندگی داشته 
باشد یقیناً راننده ای است که نمی تواند در لحظه 
تصمیم بگیرد. او باید مدیریت رانندگی را هر 

لحظه و در هر شرایطی در دست بگیرد.

در بررسی بودجه 1402 تصویب شد؛

معافیت سازمان محیط زیست 
از پرداخت  ۷۰ درصد 
هزینه های دادرسی 

نمایندگان مجلس در جلسه علنی 
دوشنبه در جریان بررسی بخش 
درآمدی لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور، 
بند ف تبصره ۸ این لایحه را به شرح زیر 
تصویب کردند:  ف- در راستای حفاظت 
از محیط زیست کشور و حفظ انفال کشور، 
سازمان محیط زیست کشور از پرداخت 
هفتاد درصد)%۷۰( هزینه دادرسی 
دعاوی معاف می باشد .نمایندگان 
مجلس در جریان رسیدگی به این بند، 
با پیشنهادات حذف این بند و همچنین 
پیشنهاد بازگشت به اصل لایحه که در 
آن سازمان محیط زیست به طور کامل 
از پرداخت هزینه های دادرسی معاف 

می شد، مخالفت کردند.

کز درمانی   افزایش مراجعه به مرا
با گلو درد و تغییر صدا؛

آیا کرونا برگشت؟
 گرفتگی صدا، درد گلو، ضعف جسمانی و 
علائمی از این دست که این روزها سبب 
شده مراجعه سرپایی به مراکز درمانی 
بیشتر شود، اما این علائم مربوط به 
کدام بیماری است، یک سرماخوردگی 
معمولی هستند یا کرونا مجدد پا به میدان 
گذاشته و قصد خودنمایی دارد. آمارهای 
رسمی که نشان می دهد هرچه هست 
موارد ابتلا و حتی مرگ ومیر ناشی از کرونا 
بیشتر شده، همین چند روز قبل بود که 
وزارت بهداشت از افزایش تعداد شهرها 
با وضعیت نارنجی خبر داد؛ از وضعیت 
شهرها هم می شود متوجه افزایش موارد 
مراجعه به مراکز درمانی شد.اما در این 
میان یکی از متهمان همیشگی ویروس 
کرونا است، ویروسی که اگرچه به نظر 
می رسد سر آرامی گرفته، اما شاید دارد 
خودش را برای یک شیوع مجدد آماده 
می کند. دکتر هادی یزدانی، مدتی 
قبل و با توجه به مراجعه کنندگان به 
خودش در توئیتر نوشت:  علائمی شبیه 
به سرما خوردگی را به حساب کرونا 
بگذارید . یزدانی درباره افزایش مراجعه 
کننده ها به مراکز درمانی با علائم شبیه 
سرماخوردگی می گوید:  با بررسی های 
انجام شده و با توجه کاهش ابتلا به ویروس 
RSV، آنفلوآنزا و ویروس هایی که سبب 
سرماخوردگی می شوند، احتمالاً ابتلاهای 
اخیر مربوط به کرونا است، تقریبا یک سال 
می شود که ما درگیر اومیکرون هستیم 
و در این روزها زیرسویه های زیادی از 
اومیکرون وجود دارند که با سرعت بالا 
در حال تغییرات هستند، تغییرات آن ها 
هم به معنای سبک شدن بیماری و 
ضعیف شدن ویروس نیست، طوری که 
در مواجهه های اخیر شاهدیم علائم و 
دوره بیماری ماندگارتر است، همین طور 
ابتلای مجدد و چندباره بیشتر شده و 
سرعت انتقال عامل بیماری زا زیاد است 
. این پزشک درباره افزایش موارد ابتلا 
بیان می کند:  به نظرم دوران ماه عسل 
ایمنی که از طریق تزریق واکسن کرونا 
ایجاد شد به پایان رسیده است، مدت زمان 
زیادی از تزریق واکسن می گذرد و آهسته 
آهسته ایمنی کم می شود، هنوز در دنیا 
این بحث وجو دارد که باید به طور سالیانه 
واکسن کرونا تزریق کرد یا نه . یزدانی 
درباره تکرار ابتلا به بیماری های تنفسی 
با علائم شبیه سرماخوردگی، می گوید:  
هنوز بعد از سه سال این نکته توسط برخی 
پذیرفته نشده که کرونا سرماخوردگی 
نیست، تکرار ابتلا به بیماری خیلی آزار 
دهنده است و این یکی از ویژگی های 
کرونا است، ضمن اینکه سرماخوردگی 
عوارض طولانی مدت ندارد، اما بعد از 
ابتلا به کرونا یک دنیای وسیعی وجود 
دارد به نام لانگ کووید، که به عوارض 
طولانی مدت این بیماری اشاره دارد، به 
نظرم ما هنوز وسط زلزله کرونا هستیم، 
آمارهایی که طی سال های آینده منتشر 
خواهد شد به خوبی نشان می دهد که ما 
با حجم زیادی از عوارض کرونا روبه رو 
هستیم .یزدانی با اشاره مجدد به تکرار 
ابتلا به کرونا می گوید:  هربار ابتلا به کرونا 
حجم عظیمی از ویرانی و عوارض برای 
فرد بیمار باقی می گذارد که کمترین آن 
خستگی ناشی از بیماری است، طوری که 
یک فرد متوجه می شود دائم پشت سر 
هم مریض شده است، تردید نکنید ابتلای 
مکرر به کرونا می تواند به اندام های دیگر 
آسیب برساند. یزدانی در پایان می گوید:  
به هرصورت شواهد و مطالعات نشان 
داده که افرادی که واکسن تزریق کردند 
در مقایسه با آن هایی که واکسن تزریق 
نکردند مرگ و میر کمتر و عوارض کمتری 
را تجربه می کنند و حتی گاهی طول دوره 

بیماری در آن ها کوتاه تر است.

خبر ویژه

رئیس اداره فرهنگی اجتماعی پلیس آگاهی فراجا در خصوص نظافت منزل 
و خانه تکانی های آخر سال و به کارگیری نیروهای خدماتی، اظهار داشت: 
با نزدیک شدن به پایان سال و خانه تکانی منازل عده ای افراد سودجو 
ضمن انتشار آگهی هایی در معابر و فضای مجازی و یا ارسال پیامک سعی 
در جلب اعتماد مردم دارند تا در فرصت مناسب نقشه های شوم خود را 
به اجرا درآورند.سرهنگ محمد شریفی با اشاره به دریافت دستمزد پایین 
از سوی این افراد سودجو به عنوان ترفندی برای فریب دادن مردم عنوان 
کرد و گفت: معمولا در این نوع تبلیغات اشاره به آدرس شرکت خدماتی 

نمی شود.وی با بیان اینکه این نوع شرکت ها باید دارای شماره ثبت و مجوز 
فعالیت از اتحادیه را داشته باشند، گفت: شهروندان باید قبل از هر کاری 
برای استعلام به سایت اداره کل ثبت شرکت ها و اتحادیه ها مراجعه کنند 
تا از فعالیت قانونی آن ها مطمئن شوند.وی با بیان اینکه هنگام به کارگیری 
افراد برای نظافت، منزل را به هیچ وجه ترک نکنید، افزود: هنگام استخدام 
کارگر برای نظافت خانه به هیچ عنوان اموال با ارزش خود را در دسترس 
قرار ندهید.همچنین در صورت وقوع هر گونه موضوع مشکوک مراتب را 

به پلیس ۱۱۰ اعلام کنید.

هشدار پلیس؛ 

مراقب کلاهبرداران در پوشش نظافت منزل باشید

اینفوگرافی 

دلایل ناباروری 
در مردان 

چیست؟
اگر زوجی طی یک سال 

تلاش برای باروری 
و بدون استفاده از 

روش های جلوگیری 
موفق به فرزندآوری 

نشوند، به وضعیت آنها 
ناباروری می گویند. 

بنابراین بهتر است که 
زن و مرد هر دو باهم 

به یک مرکز ناباروری 
مراجعه کنند.

مدیرکل امور فرآورده های غذایی سازمان غذا و دارو خبر داد؛

 افزودن مکمل  به فرآورده های غذایی 
مناطق محروم و کم برخوردار

مدیرکل امور فرآورده های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو درباره افزودن 
مکمل ها به فرآورده های غذایی برای جبران کمبود برخی ویتامین ها و مواد مغذی 
به بدن به ویژه در مناطق محروم و کم برخوردار، گفت: ما در سازمان غذا و دارو با 
بررسی هایی که وزارت بهداشت انجام داده است، متوجه شدیم که برخی از مواد 
مغذی مانند ویتامین D، A، آهن، اسید فولیک و ... دچار کمبودهایی هستیم. فرامرز 
خداییان ادامه داد: سازمان غذا و دارو با سیاست گذاری  هایی که انجام داده است، 
برای این که این مشکل را رفع کند اضافه کردن این نوع مکمل ها و ترکبیات را به 
فرآورده های غذایی برای رفع سوء تغذیه و جبران کمبود آن ها در دستور کار قرار 
داده است و همانطور که می دانید ما برای اینکه مشکل آهن و اسیدفولیک را رفع 
کنیم این مکمل ها را به نان اضافه می کنیم تا در دسترس همه قرار بگیرد.در واقع 
با توجه به نیازی که مصرف کننده دارد این مکمل ها را به نان اضافه کرده و آن را 
رصد و پایش می کنیم تا حد مجاز آن رعایت شده است ؟ همچنین مجوز اضافه 
شدن ویتامین D به فرآورده های لبنی ارائه شده است.درخصوص ویتامین  A نیز 
پیگیری هایی در حال انجام است تا چنانچه بتوانیم آن را به فرآورده های غذایی 
اضافه کنیم در خصوص پروبیوتیک ها نیز این مجوز به صنایع غذایی داده شده تا 
پروبیوتیک ها به فرآورده های غذایی نیز اضافه شود تا بتوانیم از آن فواید در سلامتی 
افراد استفاده کنیم.وی درخصوص افزودن مکمل ها در فرآورده های غذایی که در 
دسترس مردم در مناطق کم برخوردار یا مناطق محروم است، گفت: در خصوص 
مناطق کم برخوردار یا مناطق محروم سیاست هایی در وزارت بهداشت وجود دارد 
که در حال حاضر در خصوص آن ها به صورت پژوهشی اقداماتی در حال انجام است 
تا جیره های غذایی را برای این مناطق اختصاص دهیم و تلاش داریم تا با اولویت 
دادن به این بخش بتوانیم جیره های غذایی را برای مناطق کم برخوردار پس از 

اقدامات پژوهشی استفاده کنیم.
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معارف 

در جامعیت ذکر صلوات
  فرشید گودرزی / روزگار 

درباره ذکر شریف صلوات 
پیامبر و دودمان آن حضرت 
؛ اگر نگوییم که آن ، بهترین و 
با فضیلت ترین اذکار رسیده 
از حضرات معصومان علیهم 
السلام می باشد؛ دست کم منصفانه باید بگوییم 
که یکی از برترین و کامل ترین اذکار رسیده از 

ایشان است .
به هر حال در این مجال اندک حقیر سعی دارم به 
ذکر فقط یک دلیل در چرایی افضلیت آن از دیدگاه 
خود بپردازم.بطور عام هر مسلمانی به سه اصل :   
توحید ، نبوت و معاد   باید حتمآ اعتقاد قلبی داشته 
باشد  و بطور خاص  هر مسلمان شیعه ای علاوه بر 
آنها باید به   عدالت   پروردگار متعال و به   امامت   
ائمه معصومین علیهم السلام نیز به جد معتقد باشد . 
حال نکته جالب این است که فرستادن درود بر 
پیامبر و دودمانشان ، به شکل در خور توجهی  جامع 

همه این اعتقادات در یک جمله کوتاه
 )  اللهم صل علی محمد و آل محمد ( است .  شاید 
پرسیده شود چگونه؟ پاسخ می دهم که صلوات 
اعتقاد به   توحید   و یگانگی پروردگار را در خود 
دارد  چرا که در ابتدای آن از کلمه ی اللهم به معنای 

ای الله و ای خداوند بی همتا استفاده شده است. 
پس گویا صلوات فرستنده ، خواسته یا ناخواسته 
دارد به توحید و وحدانیت خدا شهادت می دهد 
.اعتقاد به   نبوت   را نیز در خود دارد  چرا که در آن 
، مشخصآ نام مبارک پیامبر اسلام ذکر شده است : 

صل علی  محمد  .
همچنین شهادت به   معاد   و دنیای پس از مرگ و 
حساب و کتاب و بهشت و جهنم را هم در خود دارد  
چرا که در آن چنین آمده است :  صل علی  یعنی  
درود فرست بر    و شکی نیست که این درخواست 
درود فرستادن ؛ علاوه بر همین عالم دنیایی آن 
حضرات  ناظر بر عالم پس از مرگ ظاهری ایشان نیز 
هست چنانکه در فقره ای از صلواتی دیگر آمده است 
که  اللهم صل علی محمد و آل محمد فی الارواح .

از سوی دیگر و به شکل تکمیل اعتقادی  صلوات 
فرسنده با ذکر عبارت   و آل محمد   اعتقاد قلبی 

خود به اصل   امامت   بخصوص در  شیعه  را نیز 
ابراز می دارد چرا که شاخص ترین  آل محمد  همانا 
امامان معصوم علیهم السلام می باشند که در صلوات 

به آنان نیز اشاره می شود .
و باز جمله  کوتاه و عجیب. صلوات دربردارنده  
اعتقاد به اصل شیعی   عدالت   نیز می باشد . و این 
را می توان از کلمه    صل علی  استنباط نمود ؛ چرا 
که لازمه  درود فرستادن بر کسی  آن است که او 
کاری انجام داده باشد که مستوجب درود و تعظیم 

خدا و ما گردد . 
وقتی ما به زحمات فراوان و طاقت فرسای حضرت 
رسول اعظم در جهت به راه آوردن ما انسانها می 
نگریم ، بر حسب انصاف درک می کنیم که عدالت 
حکم می کند که ، خداوند متعال ، طبق قاعده   
هل جزاء الإحسان إلا الاحسان   از طرف خود و از 
طرف ما ، بر ایشان درود مخصوص و ویژه بفرستد .
پس با کمی دقت می بینیم که به نحوی اصول پنج 
گانه  اعتقادی دین و مذهب در تنها یک جمله به 
عنوان  صلوات   ،  گرد آمده اند و این نکته  ای قابل 
توجه و تعمق است .جالب اینکه این ذکر شریف  
علاوه بر شهادت به اصول بنیادین اعتقادی اسلام و 
شیعه  خود ،  دعا ی بسیار بزرگی نیز می باشد و اصلا 
خودش  ذاتآ دعا است  چون ما از خدا درخواست 
می کنیم و عرض می کنیم : خداوندا  درود فرست 
بر ...  از طرف دیگر فرستادن صلوات  عین اطاعت و   
بندگی خدا و امتثال امر الهی   نیز می باشد . چرا که 
ما در پاسخ به  امر خدایی که فرموده :  ای اهل ایمان 
بر پیامبر و دودمانش درود بفرستید   در لبیک گویی 
و  اجابت امر و دستور پروردگار متعال هست که بر 
آن حضرات درود می فرستیم و این عین بندگی و 
طاعت خدا و فرمانبرداری از امر الهی تلقی می گردد .
آنچه عرض شد پیرامون جامعیت ذکر صلوات بود 
اما اینکه در درود فرستادن ما بر آن بزرگواران  چه 
پاداشها و  فوایدی برای خود ما مترتب است  خود 
مطلبی دیگر است که به آن در کتب دینی بسیار 
پرداخته شده و سعی بر ورود به آن ، در این نوشته  
کوتاه نبود.امید آنکه  همه ما مورد توجه و عنایت آن 
اولیای الهی و اشخاص شخیص و تراز اول انسانیت ، 

قرار بگیریم ان شاء الله .

کند کُند می  کردن هم روند پیری مغز را  ماهی یکبار ورزش 
به گفته محققان، ورزش منظم در برخی از مراحل زندگی، کلید سلامت 
شناختی بهتر در سنین بالا است. زودتر شروع کردن بهتر است و حفظ 

این روند برای مدت طولانی تر عالی است.
 یک مطالعه جدید بریتانیایی نشان داده است که ورزش حداقل یک بار 
در ماه در هر دوره از بزرگسالی با عملکرد بهتر تفکر و حافظه در زندگی 

بعدی مرتبط است.
افرادی که حداقل یک تا چهار بار در ماه در سنین ۳۶، ۴۳، ۵۳، ۶۰ تا ۶۴ 

و ۶۹ سال فعالیت بدنی داشتند، بیشترین بهره را می بردند.
 سارا نائومی جیمز ، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه کالج لندن، می گوید:  

مطالعه ما نشان می دهد که شرکت در هر فعالیت بدنی در اوقات فراغت، در 
هر مقطعی از زندگی بزرگسالی، تأثیر مثبتی بر شناخت دارد. 

وی در ادامه افزود:  به نظر می رسد این موضوع حتی در سطوح کم فعالیت، 
بین یک تا چهار بار در ماه، هم صادق است. حتی به نظر می رسد افرادی 
که قبلًا فعال نبوده اند اما در دهه ۶۰ عمر خود شروع به فعالیت می کنند، 
عملکرد شناختی بهتری نسبت به افرادی که هرگز فعال نبوده اند، دارند. 
بزرگترین فایده برای عملکرد تفکر و حافظه، برای افرادی مشاهده شد که 

در طول زندگی خود از نظر بدنی فعال بودند.
جیمز در بیانیه خبری دانشگاه گفت:  هر چه فرد بیشتر فعال باشد، احتمال 

بیشتری دارد که عملکرد شناختی بالاتری در آینده داشته باشد. 
محققان از داده های یک پایگاه داده بریتانیایی متشکل از ۱۴۱۷ فرد متولد 
شده در سال ۱۹۴۶ استفاده کردند که سلامت آنها در طول زندگی شأن 

ردیابی شده است.
محققان معتقدند سطح تحصیلات، شناخت دوران کودکی و پیشینه 
اقتصادی می توانند این ارتباط را تا حدی توضیح دهند. شرکت کنندگانی 
که فعالیت بدنی بیشتری داشتند، احتمالاً به دانشگاه رفته اند، والدینی 
با پیشینه اقتصادی ممتاز داشته اند و در سن ۸ سالگی نمرات آزمون 

بالاتری داشتند.

دشت میشان ؛ دریچه علم

 دشتی لطیف
 همجوار الوند مهربان 

زمانی که می خواهیم به کسی بگوییم به من 
تکیه کن می گوییم مثل کوه پشت سرت هستم. 
می توان نمود واقعی این استعاره را در دشت 
میشان همدان دید؛ دشتی سرسبز که کوهی بلند 
از آن محافظت می کند. در تمام عکس ها می توانید 
صلابت کوه ایستاده پشت دشت را ببینید. هر 
ساله با آغاز گرما، گل های کوچک رنگارنگ از دل 
برف سر بیرون می آورند و هنر خالقشان را به رخ 
بیننده می کشند. در این دشت تا چشم کار می کند 
رنگ است و رنگارنگی است و چشم نوازی. بازدید 
از دشت دریچه جدیدی در زندگی شما ایجاد 
می کند. دریچه ای که با آن می توان به خداوند 

رنگ ها رسید.
غرب ایران به داشتن طبیعت بکر معروف است. 
کمتر کسی وجود دارد که شیفته این طبیعت 
نشود. اگر چنین فردی وجود داشته باشد، به این 
معنی است که باید چشم هایش را بشوید و جور 
دیگر ببیند. در پایین پای الوند دشتی وسیع قرار 
دارد؛ دشتی به وسعت دل مهربان مردم همدان. 
این دشت گل هایی چند روزه دارد، چشمه ای چند 
فصله دارد و درختانی چند ساله. الوند مانند مادری 
مهربان به این دشت توجه می کند. او به گیاهان 
آب می دهد. تششعات خورشید را تا روی گل ها 
می آورد. می داند کدام فرزندش به آفتاب حساس 
است و روی آن سایه می اندازد. دل مهربان الوند و 
مسؤلیت پذیری مردم همدان باعث شده تا دشت 
میشان همدان به یکی از دست نخورده ترین 

دشت  های ایران تبدیل شود.

گردشگری

چگونه نام و رمز عبور شبکه وای فای 
را تغییر دهیم؟

تغییر رمز وای فای کاری ساده و مفید است که 
می تواند از هم شدن شبکه جلوگیری کند.تغییر رمز 
عبور وای فای نه تنها یک کار ساده است، بلکه می 
تواند بسیار مفید باشد تا اطمینان حاصل شود که 
شبکه از هک شدن محافظت می شود و هکرها نمی 
توانند به دستگاه های شما دسترسی داشته باشند.

نحوه تغییر نام و رمز عبور شبکه وای فای  به شرح 
زیر است: 

اولین قدم برای تغییر رمز عبور وای فای این است که 
به آدرس IP روتر خود نگاه کنید. اعداد پیش فرض 
معمولاً ۱۹۲.۱۶۸.۱.۱ یا ۱۹۲.۱۶۸. ۰.۱ هستند. 
پس از یافتن آدرس IP خود، می توانید نام و رمز عبور 

شبکه را در رایانه خود به این صورت تغییر دهید:
- آدرس IP خود را بگیرید و اعداد را در قسمت 

URL قرار دهید.
- به عنوان مدیر وارد شوید.

- از آنجا به وب سایت شبکه خود هدایت خواهید 
شد، جایی که توانایی تغییر داده های خود را خواهید 

داشت.
 Wireless، سپس، به دنبال تبی بگردید که عبارت
 Wireless Security یا Wi-Fi Settings، WLAN
را دارد. از آنجا می توانید نام و رمز عبور فعلی وای 

فای خود را ببینید.
برای نام کاربری خود، نام SSID یا WiFi را جستجو 
کنید، می توانید آن را تغییر دهید. به طور مشابه برای 
رمز عبور، رمز عبور وای فای یا کلید وای فای را پیدا 

کنید و می توانید آن را نیز تغییر دهید.
به یاد داشته باشید، برای اطمینان از ایمن بودن 
رمز عبورتان، استفاده از کاراکترهای متنوع ایده 

خوبی است.

بند اپل واچ آینده بسته به لباس 
کاربر تغییر رنگ می دهد

اپل قصد دارد با استفاده از روشی نوین، قابلیت 
تغییر رنگ بند ساعت های هوشمندش را فراهم 
کند.گزارش ها نشان می دهد که اپل در حال بررسی 
چگونگی تغییر رنگ بند ساعت های هوشمند آینده 
خود است و یک پتنت جدید که در اداره ثبت اختراع 
و علائم تجاری ایالات متحده ثبت شده است، توضیح 
می دهد که چگونه بند ساعت اپل آینده می تواند خود 

به خود تغییر کند.
به جای خرید بند ساعت های مختلف برای مطابقت 
با لباس های مختلف، ممکن است بتوانید رنگ بند 
اپل واچ خود را مطابق با لباس خود انتخاب کنید، 
یا رنگ آن را تغییر دهید تا یک اعلان به شما نشان 
دهد. این حداقل چیزی است که اپل بر اساس پتنت 
جدید به دنبال آن است.این پتنت با عنوان  بند ساعت 
با رنگ قابل تنظیم  نام دارد. این توضیح می دهد که 
چگونه ممکن است یک کاربر بخواهد رنگ یک بند 
ساعت را بدون نیاز به خرید یک بند ساعت جداگانه 
برای لباس های مختلف تغییر دهد. حق ثبت اختراع 
این ایده را با صحبت در مورد بند ساعت با  ویژگی 
های الکتریکی  توصیف می کند. اساساً، این بدان 
معنی است که یک ولتاژ اعمال شده می تواند باعث 
ایجاد طیف گسترده ای از رنگ ها یا ترکیب رنگ 
ها در یک باند شود.همانطور که اپل در حق اختراع 
توضیح می دهد، برای این کار، بند ساعت باید از 
پارچه ای بافته شده از نخ ها ساخته شود. این رشته ها 
ممکن است شامل ویژگی های الکتریکی باشند و یک 
یا چند مورد از آن ها ممکن است شامل یک رسانا 
باشد که به موجب آن می توان از ولتاژ برای تغییر 
رنگ رشته استفاده کرد.نوار تغییر رنگ نیز می تواند 
برای آگاه کردن کاربر از اعلان ها مفید باشد. اما این 
به آن سادگی که در ابتدا به نظر می رسد نیست. 
اپل همچنین می گوید که می توان الگوهایی مانند 
نمادها، شکل ها یا حتی متن را روی نوار نمایش داد .

 خط و نشان سیگنال
 برای انگلیس

پیام رسان رمزنگاری شده سیگنال، در واکنش به 
لایحه امنیت جدید انگلیس، اعلام کرد در صورت 

تصویب شدن آن، از این کشور خارج خواهد شد.
لایحه ایمنی آنلاین دولت انگلیس، به مقامات اجازه 
می دهد پیام های خصوصی را با هدف متوقف کردن 
تروریست ها و کودک آزاران، چک کنند. اقدام مذکور، 
رمزنگاری را تضعیف خواهد کرد. سیگنال اعلام کرد 
ترجیح می دهد به جای تضعیف سیاست های حریم 
خصوصی خود، فعالیتش در انگلیس را متوقف کند.

مردیت ویتاکر، رئیس بنیاد سیگنال گفت: ۱۰۰ 
درصد ترجیح می دهیم از انگلیس خارج شویم تا 
این که اعتمادی که مردم به ما برای فراهم کردن راه 
ارتباطی به معنای واقعی خصوصی دارند را تضعیف 
کنیم. ما هرگز وعده های حریم خصوصی را تضعیف 

نکرده و نخواهیم کرد.
سیگنال که در سال ۲۰۱۴ راه اندازی شد، اکنون 
بیش از ۴۰ میلیون کاربر ماهانه فعال دارد. این 
اپلیکیشن برای قابلیت های امنیتی خود مانند حالت 

پیام های محو شونده، محبوبیت پیدا کرده است.
لایحه ایمنی آنلاین که در پارلمان تصویب شده 
است، مدت ها به دلیل طرح هایش برای تضعیف 
رمزنگاری، هدف انتقاد قرار گرفته است. این لایحه در 
شکل فعلی خود، رگولاتور انگلیس )افکام( را مامور 
می کند تا پیام های رمزنگاری شده را برای شناسایی 

موارد کودک آزاری و تروریسم، اسکن کند.
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